
 
PROGRAM 88. RMČ BS 

 
 

1. Zahájení Landa Martin 

2. Areál Lerchova- žádost o umístění sídla organizace Landa Martin 

3. Pronájem nemovitého majetku – prostoru čekárny MHD na rohu ulic 
Dornych-Čechyňská  k umístění prodejního stánku tisku nájemci: Mgr. 
Libor Čermák  Hrnčíř Zbyněk, Mgr. 

4. Záměr pronájmu nemovitého majetku ve vlastnictví statutárního města 
Brna- kontejnerového zázemí parku Björnsonův sad  s venkovním 
posezením, pergolou a s částí přilehlého parkového „náměstí“  Hrnčíř Zbyněk, Mgr. 

5. VZ malého rozsahu – „Řešení prostoru mezi domy a v okolí domů 
Hluboká 3 a 5 s víceúčelovým sportovištěm, pěšími trasami a 
mobiliářem“ Hrnčíř Zbyněk, Mgr. 

6. Předání technického zhodnocení dlouhodobého majetku – MŠ „Na 
kopečku u zvonečku“, Brno, Horní 17, p.o. – venkovní žaluzie Ondrašíková Petra, Mgr. 

7. Předání technického zhodnocení dlouhodobého majetku – ZŠ a MŠ 
Brno, nám. 28. října 22, p.o. – PD, stavební práce – tělocvična  Ondrašíková Petra, Mgr. 

8. Udělení souhlasu zřizovatele k vykonání služební cesty řediteli ZŠ a MŠ 
Brno, Husova 17, p.o. do Španělska recipročně Ondrašíková Petra, Mgr. 

9. MŠ POD ŠPILBERKEM, Brno, Údolní 9a, p.o. – adaptace prostor 
v bytovém domě Údolní 9   Ondrašíková Petra, Mgr. 

10. Převod a zřízení věcného břemene k pozemku par.č. 1600 v k.ú. Staré 
Brno ve vlastnictví statutárního města Brna – Kolektor Křídlovická Ondrašíková Petra, Mgr. 

11. Souhlas zřizovatele se zadáním provozně-ekonomické analýzy návrhů 
rozvoje wellness centra v SRAKH Ondrašíková Petra, Mgr. 

12. Sportovní a rekreační areál Kraví hora, p.o. – dodatek č. 1 ke smlouvě 
o dílo na poskytování služeb a prací na akci „Sportovní a rekreační areál 
Kraví hora, p.o. - zimní a letní údržba areálu koupaliště na Kraví hoře“ 
firmou Loskuták s.r.o.   Ondrašíková Petra, Mgr. 

13. VZ malého rozsahu – „Zajištění organizace zadávacího řízení na výběr 
zhotovitele na akci „Kluziště na Moravském náměstí“  Ondrašíková Petra, Mgr. 

14. MŠ POD ŠPILBERKEM, Brno, Údolní 9a, p.o. – změna zápisu 
v rejstříku škol a školských zařízení Ondrašíková Petra, Mgr. 

15. Spojovací chodník Kamenná Flamiková Jasna, Mgr. 

16. Finanční neinvestiční transfer - NADĚJE Matejov Tomáš, Ing. 

17. Rozpočtové opatření č. 14 na rok 2016 Matejov Tomáš, Ing. 

18. Dispozice s majetkem /16/342/ - Prodej p.č. 37, k.ú. Staré Brno (Úvoz) Vodáková Šárka, Ing. 

19. Dispozice s majetkem /16/346/ - Prodej, pronájem p.č. 971/3, 972/2, 
972/3, 972/4, 972/5, 972/6, k.ú. Štýřice (Kamenná) Vodáková Šárka, Ing. 

20. Dispozice s majetkem /16/333/ - Prodej p.č. 1480, k.ú. Staré Brno 
(Soukenická) Vodáková Šárka, Ing. 

21. Dispozice s majetkem /16/350/ - Pronájem p.č. 1697/55, k.ú. Štýřice Vodáková Šárka, Ing. 



(Pražákova) 

22. Dispozice s majetkem /16/340/ - Prodej p.č. 537/1, 556/4,6,11, k.ú. 
Zábrdovice (Koliště/Milady Horákové) Vodáková Šárka, Ing. 

23. Dispozice s majetkem /16/291/ - Pronájem p.č. 822/9, 848, 985/3, k.ú. 
Trnitá (Úhelná/Úzká) Vodáková Šárka, Ing. 

24. Vyúčtování nákladů za vodné a stočné k tíži pronajímatele za zúčtovací 
období roku 2015 Liškutin Petr 

25. Starobrněnská 15 - žádost o inominátní smlouvu, prostor sloužící 
podnikání č. 103 Liškutin Petr 

26. Václavská 13 - žádost o úhradu nákladů za opravy prostor, prostor 
sloužící podnikání č. 106  Liškutin Petr 

27. Botanická 45a – vypořádání nákladů za opravy bytu,   Liškutin Petr 

28. Kobližná 15 – vypořádání nákladů za opravy bytu,    Liškutin Petr 

29. Mendlovo nám. 12 – dvorní přístavek Liškutin Petr 

30. PV Vinohrady 28 - ukončení smlouvy č.FOBK4060 Liškutin Petr 

31. PV Křídlovická 70 - ukončení smlouvy č.FOBK1227.   Liškutin Petr 

32. PV Křídlovická 72 - ukončení smlouvy č.FOBK1229,   Liškutin Petr 

33. PV Křídlovická 70 - ukončení smlouvy č.FOBK1228,   Liškutin Petr 

34. PV Křídlovická 72 - ukončení smlouvy č. FOBK1230.   Liškutin Petr 

35. PV Křídlovická 74 - ukončení smlouvy č.FOBK1231,   Liškutin Petr 

36. PV Křídlovická 74 - ukončení smlouvy č.FOBK1232,   Liškutin Petr 

37. PV Křídlovická 76 - ukončení smlouvy č.FOBK1233,   Liškutin Petr 

38. PV Křídlovická 76 - ukončení smlouvy č.FOBK1234,   Liškutin Petr 

39. Lerchova 62 - výpůjčka areálu Liškutin Petr 

40. Lidická 8  – pronájem pozemku pod garáží  Liškutin Petr 

41. Přijetí člena do domácnosti - byt č. , Bratislavská 62, Brno Vernerová Dana, Mgr. 

42. Žádost o úpravu nájemného z bytu č. , Jánská 7 Vernerová Dana, Mgr. 

43. Žádost o narovnání právního stavu – nájem bytu č. , Poštovská 1 Vernerová Dana, Mgr. 

44. Žádost o netrvání na výpovědi nájmu bytu č. , Křídlovická 61a Vernerová Dana, Mgr. 

45. Žádost o narovnání právního stavu – nájem bytu č. , Václavská 18 Vernerová Dana, Mgr. 

46. Žádost o  uzavření dohody o splátkách – Orlí 22, Brno Vernerová Dana, Mgr. 

47. Zúžení nájemní smlouvy po odstěhování Vernerová Dana, Mgr. 

48. Přechod nájmu bytu po úmrtí nájemce Vernerová Dana, Mgr. 

49. Skončení nájmu bytu č. , Botanická 41 Vernerová Dana, Mgr. 

50. Skončení nájmu bytu č. , Václavská 15 Vernerová Dana, Mgr. 

51. Souhlas s narovnáním právního stavu (I. část)   Vernerová Dana, Mgr. 

52. Souhlas s narovnáním právního stavu (II. část) Vernerová Dana, Mgr. 

53. Souhlas s prodloužením nájemního vztahu (I. část)  Vernerová Dana, Mgr. 

54. Souhlas s prodloužením nájemního vztahu (II. část)  Vernerová Dana, Mgr. 

55. Souhlas s prodloužením nájemního vztahu (III. část)  Vernerová Dana, Mgr. 

56. Souhlas s prodloužením nájemního vztahu (IV. část)  Vernerová Dana, Mgr. 

57. Výměny bytů Vernerová Dana, Mgr. 



58. Přehled volných bytů Vernerová Dana, Mgr. 

59. Přehled volných bytů vrácených z OISBD Vernerová Dana, Mgr. 

60. Uzavření nájemní smlouvy rozhodnutím Statutárního města Brna - 
Křenová 39, Brno Vernerová Dana, Mgr. 

61. Nájemní smlouva k bytu opravenému vlastním nákladem nájemce,  
Orlí 9, byt č.  Vernerová Dana, Mgr. 

62. Vyklizení bytu - Lidická 17, Brno, byt č.  Vernerová Dana, Mgr. 

63. Návrh na uzavření nájemní smlouvy - prostor č. 104, Starobrněnská 7, 
Brno Vernerová Dana, Mgr. 

64. Návrh na změnu nájemní smlouvy - prostor č. 103, Cejl 49, Brno Vernerová Dana, Mgr. 

65. Výpověď z nájmu - prostor č. 101, Leitnerova 7, Brno Vernerová Dana, Mgr. 

66. Výpověď z nájmu - prostor č. 101, Mášova 21, Brno Vernerová Dana, Mgr. 

67. Odvolání proti usnesení - prostor č. 104, Orlí 8, Brno Vernerová Dana, Mgr. 

68. Rozšíření účelu nájmu - prostor č. 103, Úvoz 88, Brno Vernerová Dana, Mgr. 

69. Stížnost - prostor č. 102, Solniční 3a, Brno Vernerová Dana, Mgr. 

70. Soudní vymáhání pohledávek Sodomka Jiří, Ing. Mgr. 

71. Udělení výjimky z OZV č. 20/2009 pro pořádání akce „Noc padajících 
hvězd“ na Kraví hoře, konané od 12.8. do 13.8.2016 Sodomka Jiří, Ing. Mgr. 

72. Veřejná zakázka malého rozsahu „Právní služby“ - zrušení Sodomka Jiří, Ing. Mgr. 

73. Organizační změna Štika Petr, Bc, MBA, 
LL.M. 

74. Pronájem pozemku p.č. 902/15, k.ú. Staré Brno (Rybářská) Vodáková Šárka, Ing. 

75. Pronájem pozemku p.č. 319, k.ú. Štýřice (Opavská) Vodáková Šárka, Ing. 

76. Pronájem pozemku p.č. 740/7, k.ú. Veveří (Kraví hora) Vodáková Šárka, Ing. 

77. Pronájem pozemků p.č. 918, 919, 999, 917, k.ú. Štýřice (Kamenná čtvrť) Vodáková Šárka, Ing. 

78. Vyhrazené parkovací stání pro osoby se ZTP, ZTP/P Flamiková Jasna, Mgr. 

79. Smlouva o spolupráci při zajištění pořádání akce Vivat Zelňák - Slavnost 
rajských jablíček Flamiková Jasna, Mgr. 

80. Oblasti placeného stání – připomínky MČ Flamiková Jasna, Mgr. 

81. Zklidnění dopravy v prostoru přednádraží Flamiková Jasna, Mgr. 

82. Postihy špatně parkujících vozidel a rekonstrukce MK na ul. Vodní Flamiková Jasna, Mgr. 

83. VZMR Moravské nám. 12 – projektová dokumentace a následná 
inženýrská činnost - Dodatek č. 2 (navýšení ceny díla a prodloužení 
termínu plnění) Liškutin Petr 

84. Podrobná pasportizace bytových domů – schválení zadávací 
dokumentace II. kolo Liškutin Petr 

85. Započtení vzájemných pohledávek – GEDASS Liškutin Petr 

86. VZMR Křenová 45, byt č. 2 – oprava koupelny Liškutin Petr 

87. VZMR Oprava bytů – Čápkova 48 byt č. 4, Moravské nám. 14b byt 
č. 23, Orlí 6 byt č. 12, Úvoz 59 byt č. 25 Liškutin Petr 

88. Jánská 7 – rekonstrukce fasády, výměna oken a střešního pláště – 
schválení zadávací dokumentace II. kolo Liškutin Petr 

89. VZMR Projektová dokumentace na opravu sklepů v bytových Liškutin Petr 



domech Údolní 9, Orlí 11, Sukova 5, Vlhká 6,8,10, Vlhká 11, 
Kapucínské nám. 12 

90. VZMR Zajištění organizace zadávacího řízení na výběr zhotovitele 
na akci „Moravské nám. 14a, 14b – stavební úpravy, oprava uliční 
a dvorní fasády vč. oken, oprava střech vč. zateplení a oprava 
společných prostor domu" Liškutin Petr 

91. Zelný trh 250/14-16 - Smlouva o nájmu prostor sloužících podnikání 
- 4E Production, s.r.o. Liškutin Petr 

92. VZ Hrnčířská 21 – oprava dvorní fasády vč. zateplení, výměna oken 
do světlíku a chodbě, oprava společných prostor a dvoru Liškutin Petr 

93. VZ Orlí 6 – oprava ZTI Liškutin Petr 

94. Předběžné oznámení - VZ „Kluziště na Moravském náměstí“  Ondrašíková Petra, Mgr. 

95. Různé - informace, zprávy členů rady Landa Martin 

96. Ověření zápisu  

97. Závěr   

 



USNESENÍ 88. RMČ BS 
 

Usnesení RMČ/2016/88/02 Areál Lerchova- žádost o umístění sídla organizace 
RMČ BS na 88. zasedání, konaném dne 25.07.2016, 
bere na vědomí 
žádost    o souhlas s umístěním sídla nově zřizovaného spolku 
"Orel jednota Brno-Masarykova čtvrť" v objektu Lechova 62, Brno (bývalý vojenský 
areál) viz. příloha, 
odkládá 
projednání a 
pověřuje 
radního Svatopluka Bartíka zasláním dotazů: Jak si představují svoji činnost v ruině 
areálu? Jak hodlají zajistit bezpečnost osob z řad členů a veřejnosti vstupujících do 
areálu? Jakým konkrétním způsobem se chtějí podílet na vzniku klubu či klubovny 
a jaké mají za tímto účelem připraveny prostředky, zejména finanční?  
Termín: 29.07.2016 

Hlasování: 9 pro, 0 proti, 0 se zdržel 
Usnesení bylo přijato. 

Bartík Doležel Bořecký Dumbrovská Dvořák Flamiková Kalousek Landa Oplatek Schwab Švachula 

pro pro omluven pro pro pro pro pro omluven pro pro 
  

Usnesení RMČ/2016/88/03 Pronájem nemovitého majetku – prostoru čekárny MHD na rohu ulic 
Dornych-Čechyňská  k umístění prodejního stánku tisku nájemci: Mgr. Libor Čermák  
RMČ BS na 88. zasedání, konaném dne 25.07.2016, 
schvaluje 
• dle ust. § 102 odst. 2 písm. m) zák. č. 128/2000 Sb. (o obcích) v platném znění 
pronájem 6,4 m² pozemku p.č. 711 k.ú. Trnitá při ulici Dornych zastavěného čekárnou 
zastávky veřejné linkové osobní dopravy Mgr. Liboru Čermákovi, IČ: 70432937, 
Blanenská 198/23, 621 00 Brno - Jehnice, k umístění prodejního stánku tisku od 
01.08.2016 do 31.12.2016 a nájemné 1.000,00 Kč/měsíc; 
• smlouvu o užívání prostoru čekárny zastávky veřejné linkové osobní dopravy s Mgr. 
Liborem Čermákem, která je přílohou č. 3 tohoto materiálu,  
pověřuje 
starostu MČ Brno-střed podpisem smlouvy o užívání prostoru čekárny a 
ukládá  
vedoucímu odboru životního prostředí podpis výše uvedeného dokumentu zajistit. 
Termín: ihned 

Hlasování: 9 pro, 0 proti, 0 se zdržel 
Usnesení bylo přijato. 

Bartík Doležel Bořecký Dumbrovská Dvořák Flamiková Kalousek Landa Oplatek Schwab Švachula 

pro pro omluven pro pro pro pro pro omluven pro pro 

  
Usnesení RMČ/2016/88/04 Záměr pronájmu nemovitého majetku ve vlastnictví statutárního 

města Brna- kontejnerového zázemí parku Björnsonův sad  s venkovním posezením, 
pergolou a s částí přilehlého parkového „náměstí“  
RMČ BS na 88. zasedání, konaném dne 25.07.2016, 
bere na vědomí 
žádost MgA. Hany Severové a Mgr. Magdaleny Grolichové o změnu nájemní smlouvy 
ze dne 29.06.2016, která je přílohou č. 1 tohoto materiálu,   



schvaluje  
zveřejnění adresného záměru pronájmu části nemovitého majetku ve vlastnictví 
statutárního města Brna, konkrétně kontejnerového zázemí parku Björnsonův sad 
s venkovním posezením, pergolou a s částí přilehlého parkového „náměstí“ na  
pozemku p.č. 1088/2 k. ú. Veveří dle přílohy č. 3 tohoto materiálu, a  to na dobu 
neurčitou  od 01.09.2016 pro Piknik box, s.r.o., IČ: 05154979, se sídlem č.p. 262, 664 
05 Velatice a 
ukládá  
odboru životního prostředí ÚMČ BS zajistit zveřejnění tohoto záměru na úřední desce 
ÚMČ BS v souladu s ust. § 39 odst. 1 zák. č. 128/2000 Sb.(obcích) v platném znění. 
Termín: ihned 

Hlasování: 9 pro, 0 proti, 0 se zdržel 
Usnesení bylo přijato. 

Bartík Doležel Bořecký Dumbrovská Dvořák Flamiková Kalousek Landa Oplatek Schwab Švachula 

pro pro omluven pro pro pro pro pro omluven pro pro 

  
Usnesení RMČ/2016/88/05 VZ malého rozsahu – „Řešení prostoru mezi domy a v okolí domů 

Hluboká 3 a 5 s víceúčelovým sportovištěm, pěšími trasami a mobiliářem“ 
RMČ BS na 88. zasedání, konaném dne 25.07.2016, 
vybírá 
pro veřejnou zakázku na stavební práce malého rozsahu „Řešení prostoru mezi domy a 
v okolí domů Hluboká 3 a 5 s víceúčelovým sportovištěm, pěšími trasami a 
mobiliářem“ jako nejvhodnější nabídku uchazeče:                           
ZEMAKO, s.r.o., IČ: 25504011, Bohunická cesta 501/9, 664 48 Moravany, 
schvaluje  
smlouvu mezi statutárním městem Brnem,  MČ Brno-střed a ZEMAKO, s.r.o., která 
tvoří přílohu č. 1 tohoto materiálu, 
souhlasí  
s uzavřením smlouvy mezi statutárním městem Brnem,  MČ Brno-střed a ZEMAKO, 
s.r.o.,   
pověřuje  
starostu MČ Brno-střed bezodkladným podpisem smlouvy a 
ukládá  
vedoucímu odboru životního prostředí ÚMČ BS podpis smlouvy zajistit. 
Termín: ihned 

Hlasování: 9 pro, 0 proti, 0 se zdržel 
Usnesení bylo přijato. 

Bartík Doležel Bořecký Dumbrovská Dvořák Flamiková Kalousek Landa Oplatek Schwab Švachula 

pro pro omluven pro pro pro pro pro omluven pro pro 

  
Usnesení RMČ/2016/88/06 Předání technického zhodnocení dlouhodobého majetku – MŠ „Na 

kopečku u zvonečku“, Brno, Horní 17, p.o. – venkovní žaluzie 
RMČ BS na 88. zasedání, konaném dne 25.07.2016, 
schvaluje 
předání technického zhodnocení dlouhodobého majetku příspěvkové organizaci 
k hospodaření: 
- Mateřské škole „Na kopečku u zvonečku“, Brno, Horní 17, p.o., technické 
zhodnocení dlouhodobého majetku v hodnotě 59 052,84 Kč, 
pověřuje 
starostu MČ Brno-střed podpisem příslušného protokolu dle přílohy č. 2 a 



ukládá         
vedoucí Odboru školství, sportu, kultury a mládeže ÚMČ Brno-střed podpis výše 
uvedeného protokolu zajistit.  
Termín: ihned 

Hlasování: 9 pro, 0 proti, 0 se zdržel 
Usnesení bylo přijato. 

Bartík Doležel Bořecký Dumbrovská Dvořák Flamiková Kalousek Landa Oplatek Schwab Švachula 

pro pro omluven pro pro pro pro pro omluven pro pro 

  
Usnesení RMČ/2016/88/07 Předání technického zhodnocení dlouhodobého majetku – ZŠ a MŠ 

Brno, nám. 28. října 22, p.o. – PD, stavební práce - tělocvična 
RMČ BS na 88. zasedání, konaném dne 25.07.2016, 
schvaluje 
předání technického zhodnocení dlouhodobého majetku příspěvkové organizaci 
k hospodaření: 
- Základní škole a mateřské škole Brno, nám. 28. října 22, p.o., technické zhodnocení 
dlouhodobého majetku v hodnotě 3 719 484,34 Kč, 
pověřuje 
starostu MČ Brno-střed podpisem příslušného protokolu dle přílohy č. 2 a 
ukládá         
vedoucí Odboru školství, sportu, kultury a mládeže ÚMČ Brno-střed podpis výše 
uvedeného protokolu zajistit.  
Termín: ihned 

Hlasování: 9 pro, 0 proti, 0 se zdržel 
Usnesení bylo přijato. 

Bartík Doležel Bořecký Dumbrovská Dvořák Flamiková Kalousek Landa Oplatek Schwab Švachula 

pro pro omluven pro pro pro pro pro omluven pro pro 

  
Usnesení RMČ/2016/88/08 Udělení souhlasu zřizovatele k vykonání služební cesty řediteli ZŠ 

a MŠ Brno, Husova 17, p.o. do Španělska recipročně 
RMČ BS na 88. zasedání, konaném dne 25.07.2016, 
schvaluje 
účast ředitele ZŠ a MŠ Brno, Husova 17, p.o. na za zahraniční služební cestě do 
Španělska, San Sebastianu, v termínu 07.09. - 11.09.216 a  
ukládá 
vedoucí Odboru školství, sportu, kultury a mládeže ÚMČ Brno-střed informovat 
ředitele ZŠ a MŠ Brno, Husova 17, p.o. o stanovisku RMČ Brno-střed. 
Termín: ihned 

Hlasování: 9 pro, 0 proti, 0 se zdržel 
Usnesení bylo přijato. 

Bartík Doležel Bořecký Dumbrovská Dvořák Flamiková Kalousek Landa Oplatek Schwab Švachula 

pro pro omluven pro pro pro pro pro omluven pro pro 

  
Usnesení RMČ/2016/88/09 MŠ POD ŠPILBERKEM, Brno, Údolní 9a, p.o. – adaptace prostor 

v bytovém domě Údolní 9   
RMČ BS na 88. zasedání, konaném dne 25.07.2016, 
souhlasí 
s adaptací prostor v bytovém domě na ulici Údolní 9, Brno, pro MŠ POD 
ŠPILBERKEM, Brno, Údolní 9a, p.o., za účelem využití pro jednu třídu mateřské 
školy, a 



pověřuje 
vedoucí Odboru školství, sportu, kultury a mládeže ÚMČ Brno-střed zajištěním 
zpracování projektové dokumentace a zajištěním veškerých technicko-organizačních 
záležitostí. 
Termín: ihned                                                        

Hlasování: 9 pro, 0 proti, 0 se zdržel 
Usnesení bylo přijato. 

Bartík Doležel Bořecký Dumbrovská Dvořák Flamiková Kalousek Landa Oplatek Schwab Švachula 

pro pro omluven pro pro pro pro pro omluven pro pro 

   
Usnesení RMČ/2016/88/10 Převod a zřízení věcného břemene k pozemku par.č. 1600 v k.ú. Staré 

Brno ve vlastnictví statutárního města Brna – Kolektor Křídlovická 
RMČ BS na 88. zasedání, konaném dne 25.07.2016, 
souhlasí 
s převodem části pozemku par.č. 1600 (dle GP č. 1224 - 100/2015, kde se jedná 
o par.č. 1600/9 o  výměře 43 m2 - viz. příloha č. 2) k.ú. Staré Brno společnosti 
Technické sítě Brno, akciová společnost, Barvířská 822/5, 602 00 Brno - Zábrdovice, 
IČ 255 12 285, 
souhlasí  
se zřízením věcného břemene k části pozemku par.č. 1600 (dle GP č. 1224 - 100/2015 
- viz. příloha č. 2) k.ú. Staré Brno ve vlastnictví statutárního města Brna ve prospěch 
společnosti Technické sítě Brno, akciová společnost, Barvířská 822/5, 602 00 Brno - 
Zábrdovice IČ 255 12 285 a 
ukládá 
vedoucí Odboru školství, sportu, kultury a mládeže ÚMČ BS stanovisko RMČ Brno-
střed odeslat žadateli. 
Termín: ihned  

Hlasování: 9 pro, 0 proti, 0 se zdržel 
Usnesení bylo přijato. 

Bartík Doležel Bořecký Dumbrovská Dvořák Flamiková Kalousek Landa Oplatek Schwab Švachula 

pro pro omluven pro pro pro pro pro omluven pro pro 

  
Usnesení RMČ/2016/88/11 Souhlas zřizovatele se zadáním provozně-ekonomické analýzy návrhů 

rozvoje wellness centra v SRAKH 
RMČ BS na 88. zasedání, konaném dne 25.07.2016, 
souhlasí 
se záměrem ředitele Sportovního a rekreačního areálu Kraví hora, p.o. zadat 
zpracování návrhu provozně-ekonomické analýzy rozvoje wellness centra a 
ukládá 
řediteli Sportovního a rekreačního areálu Kraví hora, p.o. zadat zpracování provozně-
ekonomické analýzy rozvoje wellness centra. 
Termín: ihned 

Hlasování: 9 pro, 0 proti, 0 se zdržel 
Usnesení bylo přijato. 

Bartík Doležel Bořecký Dumbrovská Dvořák Flamiková Kalousek Landa Oplatek Schwab Švachula 

pro pro omluven pro pro pro pro pro omluven pro pro 

   
Usnesení RMČ/2016/88/12 Sportovní a rekreační areál Kraví hora, p.o. – dodatek č. 1 ke smlouvě 

o dílo na poskytování služeb a prací na akci „Sportovní a rekreační areál Kraví hora, 
p.o. - zimní a letní údržba areálu koupaliště na Kraví hoře“ firmou Loskuták s.r.o.   



RMČ BS na 88. zasedání, konaném dne 25.07.2016, 
schvaluje 
dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo na poskytování služeb a prací na akci „Sportovní 
a rekreační areál Kraví hora, p.o. - zimní a letní údržba areálu koupaliště na Kraví 
hoře“ ze dne 29.6.2016 mezi statutárním městem Brnem, městskou částí Brno-střed 
a společností Loskuták, s.r.o., Uherčice 76, 691 62 Uherčice, IČ 47914017, který je 
přílohou č. 2 tohoto usnesení, 
souhlasí 
s uzavřením dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo na poskytování služeb a prací ze dne 
29.6.2016   mezi statutárním městem Brnem, městskou částí Brno-střed a společností 
Loskuták, s.r.o., Uherčice 76, 691 62 Uherčice, IČ 47914017, 
pověřuje 
starostu MČ Brno-střed bezodkladným podpisem uvedeného dodatku a 
ukládá 
vedoucí Odboru školství, sportu, kultury a mládeže ÚMČ BS podpis dodatku zajistit. 
Termín: ihned 

Hlasování: 9 pro, 0 proti, 0 se zdržel 
Usnesení bylo přijato. 

Bartík Doležel Bořecký Dumbrovská Dvořák Flamiková Kalousek Landa Oplatek Schwab Švachula 

pro pro omluven pro pro pro pro pro omluven pro pro 

  
Usnesení RMČ/2016/88/13 VZ malého rozsahu – „Zajištění organizace zadávacího řízení na 

výběr zhotovitele na akci „Kluziště na Moravském náměstí“  
RMČ BS na 88. zasedání, konaném dne 25.07.2016, 
bere na vědomí 
protokol o jednání hodnotící komise ve věci zadání veřejné zakázky malého rozsahu 
na služby s názvem „Zajištění organizace zadávacího řízení na výběr zhotovitele na 
akci „Kluziště na Moravském náměstí“, který tvoří přílohu č. 3  tohoto usnesení, 
vybírá 
pro veřejnou zakázku malého rozsahu na služby „Zajištění organizace zadávacího 
řízení na výběr zhotovitele na akci „Kluziště na Moravském náměstí“ jako 
nejvhodnější nabídku uchazeče:  
DEA Energetická agentura, s.r.o., Benešova 425, 664 42 Modřice, IČ 41539656, 
schvaluje 
smlouvu mezi statutárním městem Brnem, městskou částí Brno-střed a společností 
DEA Energetická agentura, s.r.o., Benešova 425, 664 42 Modřice, IČ 41539656, která 
je přílohou č. 5 tohoto usnesení, 
souhlasí 
s uzavřením smlouvy mezi statutárním městem Brnem, městskou částí Brno-střed 
a společností DEA Energetická agentura, s.r.o., Benešova 425, 664 42 Modřice, IČ 
41539656, 
pověřuje 
starostu MČ Brno-střed bezodkladným podpisem smlouvy a  
ukládá 
vedoucí Odboru školství, sportu, kultury a mládeže ÚMČ BS podpis smlouvy zajistit. 
Termín: ihned 

Hlasování: 9 pro, 0 proti, 0 se zdržel 
Usnesení bylo přijato. 

Bartík Doležel Bořecký Dumbrovská Dvořák Flamiková Kalousek Landa Oplatek Schwab Švachula 

pro pro omluven pro pro pro pro pro omluven pro pro 



Usnesení RMČ/2016/88/14 MŠ POD ŠPILBERKEM, Brno, Údolní 9a, p.o. – změna zápisu 
v rejstříku škol a školských zařízení 
RMČ BS na 88. zasedání, konaném dne 25.07.2016, 
souhlasí 
s uzavřením smlouvy o podnájmu prostor v budově na ulici Biskupská 280/7 za 
účelem provozování jedné třídy mateřské školy POD ŠPILBERKEM, Brno, Údolní 
9a, mezi statutárním městem Brnem, MČ Brno-střed a MŠ POD ŠPILBERKEM, 
Brno, Údolní 9a, p.o., 
schvaluje 
uzavření smlouvy o podnájmu prostor v budově na ulici Biskupská 280/7 za účelem 
provozování jedné třídy mateřské školy POD ŠPILBERKEM, Brno, Údolní 9a, mezi 
statutárním městem Brnem, MČ Brno-střed a MŠ POD ŠPILBERKEM, Brno, Údolní 
9a, p.o., která je přílohou č. 1 tohoto usnesení,  
schvaluje 
zařazení nového místa výkonu činnosti MŠ POD ŠPILBERKEM, Brno, Údolní 9a, 
p.o., včetně výdejny stravy, 
schvaluje 
podání žádosti o zápis změny v rejstříku škol a školských zařízení a 
pověřuje 
Odbor školství, sportu, kultury a mládeže ÚMČ Brno-střed k podání žádosti 
k provedení změn v rejstříku škol a školských zařízení ke Krajskému úřadu 
Jihomoravského kraje. 
Termín: ihned 

Hlasování: 9 pro, 0 proti, 0 se zdržel 
Usnesení bylo přijato. 

Bartík Doležel Bořecký Dumbrovská Dvořák Flamiková Kalousek Landa Oplatek Schwab Švachula 

pro pro omluven pro pro pro pro pro omluven pro pro 

  
Usnesení RMČ/2016/88/15 Spojovací chodník Kamenná 

RMČ BS na 88. zasedání, konaném dne 25.07.2016, 
projednala 
žádost o souhlas vlastníka pozemku dle přílohy materiálu, 
souhlasí 
s provedením stavby spojovacího chodníku Kamenná a využitím pozemku p.č. 766 
k.ú. Štýřice a stavby na něm umístěné dle  předložené projektové dokumentace pro 
účely stavebního a územního řízení a    
ukládá 
3. místostarostce MČ BS Mgr. Jasně Flamikové žadatele vyrozumět o přijatém 
usnesení. 
Termín: ihned 

Hlasování: 9 pro, 0 proti, 0 se zdržel 
Usnesení bylo přijato. 

Bartík Doležel Bořecký Dumbrovská Dvořák Flamiková Kalousek Landa Oplatek Schwab Švachula 

pro pro omluven pro pro pro pro pro omluven pro pro 

  
Usnesení RMČ/2016/88/16 Finanční neinvestiční transfer - NADĚJE 

RMČ BS na 88. zasedání, konaném dne 25.07.2016, 
 
 
 



schvaluje 
finanční neinvestiční transfer - NADĚJE, se sídlem Ptašínského 13, 602 00 Brno, IČ: 
005 70 931 ve výši 14 000,- Kč na pořízení polohovatelného lůžka do Domu Naděje 
Brno-Bohunice, 
schvaluje 
Veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace z rozpočtu statutárního města Brna, 
městské části Brno-střed, která je přílohou č. 2 tohoto materiálu a 
ukládá 
Odboru ekonomickému podpis výše uvedené smlouvy zajistit. 
Termín: 30.09.2016  

Hlasování: 9 pro, 0 proti, 0 se zdržel 
Usnesení bylo přijato. 

Bartík Doležel Bořecký Dumbrovská Dvořák Flamiková Kalousek Landa Oplatek Schwab Švachula 

pro pro omluven pro pro pro pro pro omluven pro pro 

  
Usnesení RMČ/2016/88/17 Rozpočtové opatření č. 14 na rok 2016 

RMČ BS na 88. zasedání, konaném dne 25.07.2016, 
schvaluje 
rozpočtové opatření č. 14 na rok 2016, které tvoří přílohu č. 1 tohoto materiálu. 
Termín: ihned 

Hlasování: 9 pro, 0 proti, 0 se zdržel 
Usnesení bylo přijato. 

Bartík Doležel Bořecký Dumbrovská Dvořák Flamiková Kalousek Landa Oplatek Schwab Švachula 

pro pro omluven pro pro pro pro pro omluven pro pro 

  
Usnesení RMČ/2016/88/18 Dispozice s majetkem /16/342/ - Prodej p.č. 37, k.ú. Staré Brno (Úvoz) 

RMČ BS na 88. zasedání, konaném dne 25.07.2016, 
nemá námitek 
k návrhu na případnou dispozici s pozemkem p.č. 37 o vým. 438 m2, k.ú. Staré Brno a 
ukládá 
vedoucí majetkového odboru sdělit stanovisko RMČ BS žadateli. 
Termín: 02.08.2016  

Hlasování: 9 pro, 0 proti, 0 se zdržel 
Usnesení bylo přijato. 

Bartík Doležel Bořecký Dumbrovská Dvořák Flamiková Kalousek Landa Oplatek Schwab Švachula 

pro pro omluven pro pro pro pro pro omluven pro pro 

   
Usnesení RMČ/2016/88/19 Dispozice s majetkem /16/346/ - Prodej, pronájem p.č. 971/3, 972/2, 

972/3, 972/4, 972/5, 972/6, k.ú. Štýřice (Kamenná) 
RMČ BS na 88. zasedání, konaném dne 25.07.2016, 
revokuje 
usnesení 77. RMČ BS ze dne 9.5.2016, č.usn. 177.06., 
souhlasí 
s návrhem odprodeje pozemků p.č. 972/2, 972/3, 972/4 a 972/5, k.ú. Štýřice, 
vlastníkům bytového domu č.p. 1004, (Kamenná č.or. 31 a 31a), k.ú. Štýřice, 
nesouhlasí 
s návrhem odprodeje pozemků p.č. 971/3 a p.č. 972/6, Štýřice, vlastníkům bytového 
domu č.p. 1004, (Kamenná č.or. 31 a 31a), k.ú. Štýřice, dle OÚPR MMB 
(MMB/0005290/2016/Sy ze dne 12.1.2016), 
 



souhlasí 
pouze s návrhem pronájmu části pozemku p.č. 972/6, Štýřice, za účelem užívaní jako 
jedno dočasné parkovací stání u vchodu do bytového domu č.p. 1004, (Kamenná č.or. 
31a), vlastníkům bytového domu č.p. 1004, (Kamenná č.or. 31 a 31a), k.ú. Štýřice, do 
doby případného rozšíření komunikace na p.č. 972/1 dle OÚPR MMB 
(MMB/0005290/2016/Sy ze dne 12.1.2016), za splnění podmínek všech dotčených 
orgánů a 
ukládá 
vedoucí majetkového odboru sdělit stanovisko RMČ BS žadateli. 
Termín: 02.08.2016  

Hlasování: 9 pro, 0 proti, 0 se zdržel 
Usnesení bylo přijato. 

Bartík Doležel Bořecký Dumbrovská Dvořák Flamiková Kalousek Landa Oplatek Schwab Švachula 

pro pro omluven pro pro pro pro pro omluven pro pro 

  
Usnesení RMČ/2016/88/20 Dispozice s majetkem /16/333/ - Prodej p.č. 1480, k.ú. Staré Brno 

(Soukenická) 
RMČ BS na 88. zasedání, konaném dne 25.07.2016, 
revokuje 
usnesení 147. RMČ BS ze dne 8.10.2014, č.usn. 247.10., 
souhlasí 
pouze s pronájmem části pozemku p.č. 1480 o výměře 250 m2, k.ú. Staré Brno, 
Společenství pro dům Soukenická 5 a 
ukládá 
vedoucí majetkového odboru sdělit stanovisko RMČ BS žadateli. 
Termín: 02.08.2016  

Hlasování: 9 pro, 0 proti, 0 se zdržel 
Usnesení bylo přijato. 

Bartík Doležel Bořecký Dumbrovská Dvořák Flamiková Kalousek Landa Oplatek Schwab Švachula 

pro pro omluven pro pro pro pro pro omluven pro pro 

  
Usnesení RMČ/2016/88/21 Dispozice s majetkem /16/350/ - Pronájem p.č. 1697/55, k.ú. Štýřice 

(Pražákova) 
RMČ BS na 88. zasedání, konaném dne 25.07.2016, 
revokuje 
usnesení 37. RMČ BS dne 21.9.2015, č.usn. 137.38., 
souhlasí 
s návrhem pronájmu pozemku p.č. 1697/55 o vým. 2445 m2, k.ú. Štýřice, jako 
manipulační a skladová plocha, společnosti PŘEMYSL VESELÝ stavební 
a inženýrská činnost s.r.o., na dobu neurčitou s krátkou výpovědní lhůtou dle vyjádření 
OÚPR MMB (MMB/0218577/2016/Sy ze dne 6.6.2016) a 
ukládá 
vedoucí majetkového odboru sdělit stanovisko RMČ BS žadateli. 
Termín: 02.08.2016   

Hlasování: 9 pro, 0 proti, 0 se zdržel 
Usnesení bylo přijato. 

Bartík Doležel Bořecký Dumbrovská Dvořák Flamiková Kalousek Landa Oplatek Schwab Švachula 

pro pro omluven pro pro pro pro pro omluven pro pro 

  
 



Usnesení RMČ/2016/88/22 Dispozice s majetkem /16/340/ - Prodej p.č. 537/1, 556/4,6,11, k.ú. 
Zábrdovice (Koliště/Milady Horákové) 
RMČ BS na 88. zasedání, konaném dne 25.07.2016, 
nemá námitek 
k návrhu na případnou dispozici s pozemkem p.č. 556/4 o vým. 42 m2 a částí 
pozemků p.č. 537/1 o vým. 8 m2, p.č. 556/6 o vým. 1 m2 a p.č. 556/1 o vým. 17 m2, 
k.ú. Zábrdovice, společnosti The Landmark Building a.s., za podmínek stanovených 
OÚPR MMB (OÚPR/0186979/16/Zvd ze dne 19.5.2016) a usnesení 41. RMČ BS ze 
dne 19.10.2015, č. usn. 141.75. a 
ukládá 
vedoucí majetkového odboru sdělit stanovisko RMČ BS žadateli. 
Termín: 02.08.2016  

Hlasování: 9 pro, 0 proti, 0 se zdržel 
Usnesení bylo přijato. 

Bartík Doležel Bořecký Dumbrovská Dvořák Flamiková Kalousek Landa Oplatek Schwab Švachula 

pro pro omluven pro pro pro pro pro omluven pro pro 

  
Usnesení RMČ/2016/88/23 Dispozice s majetkem /16/291/ - Pronájem p.č. 822/9, 848, 985/3, k.ú. 

Trnitá (Úhelná/Úzká) 
RMČ BS na 88. zasedání, konaném dne 25.07.2016, 
souhlasí 
s návrhem pronájmu částí užívaných pozemků p.č. 822/9, 848 a 985/3, k.ú. Trnitá, na 
dobu určitou, do konce r. 2017 dle vyjádření OÚPR MMB (MMB/0136823/2016/Zvd 
z 6.4.2016), současnému uživateli a 
ukládá 
vedoucí majetkového odboru sdělit stanovisko RMČ BS žadateli. 
Termín: 02.08.2016  

Hlasování: 9 pro, 0 proti, 0 se zdržel 
Usnesení bylo přijato. 

Bartík Doležel Bořecký Dumbrovská Dvořák Flamiková Kalousek Landa Oplatek Schwab Švachula 

pro pro omluven pro pro pro pro pro omluven pro pro 

  
Usnesení RMČ/2016/88/24 Vyúčtování nákladů za vodné a stočné k tíži pronajímatele za 

zúčtovací období roku 2015 
RMČ BS na 88. zasedání, konaném dne 25.07.2016, 
souhlasí 
s vyúčtováním částky v celkové výši 436.837,63 Kč za zúčtovací období roku 2015 do 
nákladů MČ Brno-střed (BD Slovákova 4, Křenová 57, Bratislavská 40, Přízova 2, 
Traubova 3a, Podnásepní 2, M. Horákové 17, Česká 14, Anenská 20),  
souhlasí 
s vyúčtováním částky v celkové výši 5.952,48 Kč za zúčtovací období roku 2015 do 
nákladů SNMČ BS, p.o. (BD Vlhká 6) a to z důvodů zanedbání povinností při správě a 
ukládá 
Odboru investičnímu a správy bytových domů zajistit vyúčtování částky v celkové 
výši 436.837,63 Kč  za zúčtovací období roku 2015 do nákladů MČ Brno-střed. 
Termín: ihned 

Hlasování: 9 pro, 0 proti, 0 se zdržel 
Usnesení bylo přijato. 

Bartík Doležel Bořecký Dumbrovská Dvořák Flamiková Kalousek Landa Oplatek Schwab Švachula 

pro pro omluven pro pro pro pro pro omluven pro pro 



Usnesení RMČ/2016/88/25 Starobrněnská 15 - žádost o inominátní smlouvu, prostor sloužící 
podnikání č. 103 
RMČ BS na 88. zasedání, konaném dne 25.07.2016, 
souhlasí 
s uzavřením inominátní smlouvy na opravy prostor sloužících podnikání č. 103, a to 
bez nároku na vyrovnání nájemcem vložených nákladů při skončení nájmu v domě 
Starobrněnská 15, Brno, nájemce VAVAVOOM s. r. o., IČ 049 30 941, s tím, že 
v případě skončení nájemního vztahu uvede nájemce prostor do původního stavu na 
vlastní náklady, pokud nebude dohodnuto jinak, 
souhlasí 
se slevou z nájemného pro nájemce prostor sloužících podnikání č. 103 v domě 
Starobrněnská 15, Brno, nájemce VAVAVOOM s. r. o., IČ 049 30 941, o 3 119,14 
 Kč/m2/rok (tj. na 300,- Kč/m2/rok), od 1. 7. 2016 do doby provedení oprav, nejdéle 
však do 30. 9. 2016, 
ukládá 
Odboru investičnímu a správy bytových domů zajistit uzavření inominátní smlouvy, 
která je přílohou č. 2 tohoto materiálu,    
ukládá 
Odboru investičnímu a správy bytových domů zajistit slevu z nájmu dle výše 
uvedeného a 
ukládá  
Odboru investičnímu a správy bytových domů seznámit žadatele s usnesením RMČ 
Brno-střed. 
Termín: ihned 

Hlasování: 9 pro, 0 proti, 0 se zdržel 
Usnesení bylo přijato. 

Bartík Doležel Bořecký Dumbrovská Dvořák Flamiková Kalousek Landa Oplatek Schwab Švachula 

pro pro omluven pro pro pro pro pro omluven pro pro 

  
Usnesení RMČ/2016/88/26 Václavská 13 - žádost o úhradu nákladů za opravy prostor, prostor 

sloužící podnikání č. 106  
RMČ BS na 88. zasedání, konaném dne 25.07.2016, 
souhlasí 
s vyplacením nákladů na základě znaleckého posudku v celkové výši 54 222,- Kč bez 
DPH  při skončení nájemního vztahu (dle platné právní úpravy zákona č. 89/2012 Sb., 
občanský zákoník) za podmínky úhrady dluhu, pro nájemce prostor sloužících 
podnikání č. 106, Václavská 13, Brno, REAL MUNDO s. r. o., IČ 645 08 463, 
ukládá 
Odboru investičnímu a správy bytových domů proplacení nákladů dle výše uvedeného 
zajistit a  
ukládá  
Odboru investičnímu a správy bytových domů seznámit žadatele s usnesením RMČ 
Brno-střed. 
Termín: ihned 

Hlasování: 9 pro, 0 proti, 0 se zdržel 
Usnesení bylo přijato. 

Bartík Doležel Bořecký Dumbrovská Dvořák Flamiková Kalousek Landa Oplatek Schwab Švachula 

pro pro omluven pro pro pro pro pro omluven pro pro 

  
 



Usnesení RMČ/2016/88/27 Botanická 45a – vypořádání nákladů za opravy bytu,   
RMČ BS na 88. zasedání, konaném dne 25.07.2016, 
souhlasí 
s vypořádáním nákladů za opravy bytu při skončení nájmu, s ohledem na platnou 
právní úpravu (zákon č. 89/2012 Sb., občanský zákoník) pro nájemce bytu č. , 
v bytovém domě Botanická 45a, Brno,     a  
ukládá 
Odboru investičnímu a správy bytových domů seznámit žadatele s usnesením RMČ 
Brno-střed. 
Termín: ihned 

Hlasování: 9 pro, 0 proti, 0 se zdržel 
Usnesení bylo přijato. 

Bartík Doležel Bořecký Dumbrovská Dvořák Flamiková Kalousek Landa Oplatek Schwab Švachula 

pro pro omluven pro pro pro pro pro omluven pro pro 

  
Usnesení RMČ/2016/88/28 Kobližná 15 – vypořádání nákladů za opravy bytu,   

 
RMČ BS na 88. zasedání, konaném dne 25.07.2016, 
souhlasí 
s vypořádáním nákladů za opravy bytu při skončení nájmu, s ohledem na platnou 
právní úpravu (zákon č. 89/2012 Sb., občanský zákoník) pro nájemce bytu č. , 
v bytovém domě Kobližná 15, Brno,    a  
ukládá  
Odboru investičnímu a správy bytových domů seznámit žadatele s usnesením RMČ 
Brno-střed. 
Termín: ihned 

Hlasování: 7 pro, 0 proti, 2 se zdržel 
Usnesení bylo přijato. 

Bartík Doležel Bořecký Dumbrovská Dvořák Flamiková Kalousek Landa Oplatek Schwab Švachula 

pro pro omluven pro pro pro zdržel se zdržel se omluven pro pro 

  
Usnesení RMČ/2016/88/29 Mendlovo nám. 12 – dvorní přístavek 

RMČ BS na 88. zasedání, konaném dne 25.07.2016, 
doporučuje 
nabídnout stávající nájemkyni paní   dvorní přístavek k opravě, 
souhlasí 
pokud stávající nájemkyně nebude souhlasit s opravou na vlastní náklady, s demolicí 
dvorního přístavku (bývalé udírny) domu Mendlovo nám. 12, Brno, z úrovně SNMČ 
BS, p. o., a  
ukládá 
Odboru investičnímu a správy bytových domů předat Bytovému odboru k dořešení 
ukončení nájemního vztahu s nájemcem prostor č. 201 domu Mendlovo nám.12, Brno, 

 . 
Termín: ihned 

Hlasování: 9 pro, 0 proti, 0 se zdržel 
Usnesení bylo přijato. 

Bartík Doležel Bořecký Dumbrovská Dvořák Flamiková Kalousek Landa Oplatek Schwab Švachula 

pro pro omluven pro pro pro pro pro omluven pro pro 

  



Usnesení RMČ/2016/88/30 PV Vinohrady 28 - ukončení smlouvy č.FOBK4060 
RMČ BS na 88. zasedání, konaném dne 25.07.2016, 
souhlasí 
s předloženým Návrhem na dohodu o ukončení Smlouvy a vypořádání veškerých práv 
a povinností(viz. příloha č.1) a Odstoupení od smlouvy (viz. příloha č.2),  
nesouhlasí 
s vyplacením nákladů za vypracování projektové dokumentace, za zaplacené služby a  
náklady za poskytnutou pasportizaci, jelikož v souladu se Smlouvu není pronajímatel 
povinen tyto náklady uhradit, 
ukládá 
Odboru investičnímu a správy bytových domů zaslat Návrh na dohodu o ukončení 
Smlouvy a vypořádání veškerých práv a povinností a Odstoupení od smlouvy nájemci 
manželé        bytem Plotní 6a, 602 00 
Brno, a 
souhlasí 
s ukončením Smlouvy o výstavbě a nájmu bytu č.FOBK4060 formou Odstoupení od 
smlouvy (viz. příloha č.2), v případě, že nájemci manželé    
    bytem Plotní 6a, 602 00 Brno, nepřistoupí na ukončení 

Smlouvy prostřednictvím dohody (viz. příloha č.1).  
Termín: ihned 

Hlasování: 9 pro, 0 proti, 0 se zdržel 
Usnesení bylo přijato. 

Bartík Doležel Bořecký Dumbrovská Dvořák Flamiková Kalousek Landa Oplatek Schwab Švachula 

pro pro omluven pro pro pro pro pro omluven pro pro 

  
Usnesení RMČ/2016/88/31 PV Křídlovická 70 - ukončení smlouvy č.FOBK1227.   

RMČ BS na 88. zasedání, konaném dne 25.07.2016, 
souhlasí 
s předloženým Návrhem na dohodu o ukončení Smlouvy a vypořádání veškerých práv 
a povinností a Výpovědí smlouvy (viz. příloha č.1),  
ukládá 
Odboru investičnímu a správy bytových domů zaslat Návrh na dohodu o ukončení 
Smlouvy a vypořádání veškerých práv a povinností a Výpověď smlouvy nájemci 

  bytem Nová Ves u Nového Města na Moravě 97, 592 31 Nová Ves 
u Nového Města na Moravě, a  
souhlasí 
s ukončením Smlouvy o výstavbě a nájmu bytu č.FOBK1227 formou výpovědi 
smlouvy (viz. příloha č.1), v případě, že nájemce   bytem Nová Ves 
u Nového Města na Moravě 97, 592 31 Nová Ves u Nového Města na Moravě, 
nepřistoupí na ukončení Smlouvy prostřednictvím dohody.  
Termín: ihned 

Hlasování: 9 pro, 0 proti, 0 se zdržel 
Usnesení bylo přijato. 

Bartík Doležel Bořecký Dumbrovská Dvořák Flamiková Kalousek Landa Oplatek Schwab Švachula 

pro pro omluven pro pro pro pro pro omluven pro pro 

  
Usnesení RMČ/2016/88/32 PV Křídlovická 72 - ukončení smlouvy č.FOBK1229,   

RMČ BS na 88. zasedání, konaném dne 25.07.2016, 
 
 



souhlasí 
s předloženým Návrhem na dohodu o ukončení Smlouvy a vypořádání veškerých práv 
a povinností a Výpovědí smlouvy (viz. příloha č.1),  
ukládá 
Odboru investičnímu a správy bytových domů zaslat Návrh na dohodu o ukončení 
Smlouvy a vypořádání veškerých práv a povinností a Výpověď smlouvy nájemkyni 

  bytem Nová Ves u Nového Města na Moravě 146, 592 31 Nová Ves 
u Nového Města na Moravě, a  
souhlasí 
s ukončením Smlouvy o výstavbě a nájmu bytu č.FOBK1229 formou výpovědi 
smlouvy (viz. příloha č.1), v případě, že nájemkyně   bytem Nová Ves 
u Nového Města na Moravě 146, 592 31 Nová Ves u Nového Města na Moravě, 
nepřistoupí na ukončení Smlouvy prostřednictvím dohody. 
Termín: ihned 

Hlasování: 9 pro, 0 proti, 0 se zdržel 
Usnesení bylo přijato. 

Bartík Doležel Bořecký Dumbrovská Dvořák Flamiková Kalousek Landa Oplatek Schwab Švachula 

pro pro omluven pro pro pro pro pro omluven pro pro 

  
Usnesení RMČ/2016/88/33 PV Křídlovická 70 - ukončení smlouvy č.FOBK1228,   

RMČ BS na 88. zasedání, konaném dne 25.07.2016, 
souhlasí 
s předloženým Návrhem na dohodu o ukončení Smlouvy a vypořádání veškerých práv 
a povinností a Výpovědí smlouvy (viz. příloha č.1),  
ukládá 
Odboru investičnímu a správy bytových domů zaslat Návrh na dohodu o ukončení 
Smlouvy a vypořádání veškerých práv a povinností a Výpověď smlouvy nájemkyni 

  bytem Nová Ves u Nového Města na Moravě 97, 592 31 Nová Ves 
u Nového Města na Moravě, a  
souhlasí 
s ukončením Smlouvy o výstavbě a nájmu bytu č.FOBK1228 formou výpovědi 
smlouvy (viz. příloha č.1), v případě, že nájemkyně   bytem Nová 
Ves u Nového Města na Moravě 97, 592 31 Nová Ves u Nového Města na Moravě, 
nepřistoupí na ukončení Smlouvy prostřednictvím dohody.  
Termín: ihned 

Hlasování: 9 pro, 0 proti, 0 se zdržel 
Usnesení bylo přijato. 

Bartík Doležel Bořecký Dumbrovská Dvořák Flamiková Kalousek Landa Oplatek Schwab Švachula 

pro pro omluven pro pro pro pro pro omluven pro pro 

  
Usnesení RMČ/2016/88/34 PV Křídlovická 72 - ukončení smlouvy č. FOBK1230.   

RMČ BS na 88. zasedání, konaném dne 25.07.2016, 
souhlasí 
s předloženým Návrhem na dohodu o ukončení Smlouvy a vypořádání veškerých práv 
a povinností a Výpovědí smlouvy (viz. příloha č.1),  
ukládá 
Odboru investičnímu a správy bytových domů zaslat Návrh na dohodu o ukončení 
Smlouvy a vypořádání veškerých práv a povinností a Výpověď smlouvy nájemkyni 

  bytem Nová Ves u Nového Města na Moravě 146, 592 31 Nová Ves 
u Nového Města na Moravě, a  



souhlasí 
s ukončením Smlouvy o výstavbě a nájmu bytu č.FOBK1230 formou výpovědi 
smlouvy (viz. příloha č.1), v případě, že nájemkyně   bytem Nová Ves 
u Nového Města na Moravě 146, 592 31 Nová Ves u Nového Města na Moravě, 
nepřistoupí na ukončení Smlouvy prostřednictvím dohody. 
Termín: ihned 

Hlasování: 9 pro, 0 proti, 0 se zdržel 
Usnesení bylo přijato. 

Bartík Doležel Bořecký Dumbrovská Dvořák Flamiková Kalousek Landa Oplatek Schwab Švachula 

pro pro omluven pro pro pro pro pro omluven pro pro 

  
Usnesení RMČ/2016/88/35 PV Křídlovická 74 - ukončení smlouvy č.FOBK1231,   

RMČ BS na 88. zasedání, konaném dne 25.07.2016, 
souhlasí 
s předloženým Návrhem na dohodu o ukončení Smlouvy a vypořádání veškerých práv 
a povinností a Výpovědí smlouvy (viz. příloha č.1), 
ukládá 
Odboru investičnímu a správy bytových domů zaslat Návrh na dohodu o ukončení 
Smlouvy a vypořádání veškerých práv a povinností a Výpověď smlouvy nájemci  

 bytem Světnov 161, 591 02 Světnov, a  
souhlasí 
s ukončením Smlouvy o výstavbě a nájmu bytu č.FOBK1231 formou výpovědi 
smlouvy (viz. příloha č.1), v případě, že nájemce   bytem Světnov 161, 
591 02 Světnov, nepřistoupí na ukončení Smlouvy prostřednictvím dohody. 
Termín: ihned 

Hlasování: 9 pro, 0 proti, 0 se zdržel 
Usnesení bylo přijato. 

Bartík Doležel Bořecký Dumbrovská Dvořák Flamiková Kalousek Landa Oplatek Schwab Švachula 

pro pro omluven pro pro pro pro pro omluven pro pro 

  
Usnesení RMČ/2016/88/36 PV Křídlovická 74 - ukončení smlouvy č.FOBK1232,   

RMČ BS na 88. zasedání, konaném dne 25.07.2016,  
souhlasí 
s předloženým Návrhem na dohodu o ukončení Smlouvy a vypořádání veškerých práv 
a povinností a Výpovědí smlouvy (viz. příloha č.1),  
ukládá 
Odboru investičnímu a správy bytových domů zaslat Návrh na dohodu o ukončení 
Smlouvy a vypořádání veškerých práv a povinností a Výpověď smlouvy nájemci 

  bytem Horní Rožínka 38, 592 51 Dolní Rožínka, a  
souhlasí 
s ukončením Smlouvy o výstavbě a nájmu bytu č.FOBK1232 formou výpovědi 
smlouvy (viz. příloha č.1), v případě, že nájemce   bytem Horní 
Rožínka 38, 592 51 Dolní Rožínka, nepřistoupí na ukončení Smlouvy prostřednictvím 
dohody. 
Termín: ihned 

Hlasování: 9 pro, 0 proti, 0 se zdržel 
Usnesení bylo přijato. 

Bartík Doležel Bořecký Dumbrovská Dvořák Flamiková Kalousek Landa Oplatek Schwab Švachula 

pro pro omluven pro pro pro pro pro omluven pro pro 

  



Usnesení RMČ/2016/88/37 PV Křídlovická 76 - ukončení smlouvy č.FOBK1233,   
RMČ BS na 88. zasedání, konaném dne 25.07.2016, 
souhlasí 
s předloženým Návrhem na dohodu o ukončení Smlouvy a vypořádání veškerých práv 
a povinností a Výpovědí smlouvy (viz. příloha č.1),  
ukládá 
Odboru investičnímu a správy bytových domů zaslat Návrh na dohodu o ukončení 
Smlouvy a vypořádání veškerých práv a povinností a Výpověď smlouvy nájemci 

  bytem Švermova 6, 590 01 Žďár nad Sázavou, a  
souhlasí 
s ukončením Smlouvy o výstavbě a nájmu bytu č.FOBK1233 formou výpovědi 
smlouvy (viz. příloha č.1), v případě, že nájemce   bytem Švermova 6, 590 
01 Žďár nad Sázavou, nepřistoupí na ukončení Smlouvy prostřednictvím dohody. 
Termín: ihned 

Hlasování: 9 pro, 0 proti, 0 se zdržel 
Usnesení bylo přijato. 

Bartík Doležel Bořecký Dumbrovská Dvořák Flamiková Kalousek Landa Oplatek Schwab Švachula 

pro pro omluven pro pro pro pro pro omluven pro pro 

  
Usnesení RMČ/2016/88/38 PV Křídlovická 76 - ukončení smlouvy č.FOBK1234,   

RMČ BS na 88. zasedání, konaném dne 25.07.2016, 
souhlasí 
s předloženým Návrhem na dohodu o ukončení Smlouvy a vypořádání veškerých práv 
a povinností a Výpovědí smlouvy (viz. příloha č.1),  
ukládá 
Odboru investičnímu a správy bytových domů zaslat Návrh na dohodu o ukončení 
Smlouvy a vypořádání veškerých práv a povinností a Výpověď smlouvy nájemkyni 

  bytem Na Lani 223, 740 01 Nový Jičín, a  
souhlasí 
s ukončením Smlouvy o výstavbě a nájmu bytu č.FOBK1234 formou výpovědi 
smlouvy (viz. příloha č.1), v případě, že nájemkyně   bytem Na Lani 
223, 740 01 Nový Jičín, nepřistoupí na ukončení Smlouvy prostřednictvím dohody. 
Termín: ihned 

Hlasování: 9 pro, 0 proti, 0 se zdržel 
Usnesení bylo přijato. 

Bartík Doležel Bořecký Dumbrovská Dvořák Flamiková Kalousek Landa Oplatek Schwab Švachula 

pro pro omluven pro pro pro pro pro omluven pro pro 

  
Usnesení RMČ/2016/88/39 Lerchova 62 - výpůjčka areálu 

RMČ BS na 88. zasedání, konaném dne 25.07.2016, 
odkládá 
rozhodnutí. 

Hlasování: 9 pro, 0 proti, 0 se zdržel 
Usnesení bylo přijato. 

Bartík Doležel Bořecký Dumbrovská Dvořák Flamiková Kalousek Landa Oplatek Schwab Švachula 

pro pro omluven pro pro pro pro pro omluven pro pro 

 
Usnesení RMČ/2016/88/40 Lidická 8  – pronájem pozemku pod garáží  

RMČ BS na 88. zasedání, konaném dne 25.07.2016, 



schvaluje 
Smlouvu o nájmu pozemku p.č. 3643/13, k.ú. Černá Pole, obec Brno, jako pozemku 
pod garáží, která je přílohou č.1 tohoto usnesení, 
souhlasí 
s uzavřením Smlouvy o nájmu pozemku p.č. 3643/13, k.ú. Černá Pole, obec Brno, 
jako pozemku pod garáží, která je přílohou č.1 tohoto usnesení, 
pověřuje 
vedoucího Odboru investičního a správa bytových domů městské části Brno-střed 
podpisem výše uvedené dohody a  
ukládá 
OISBD podpis výše uvedené dohody zajistit. 
Termín: ihned 

Hlasování: 9 pro, 0 proti, 0 se zdržel 
Usnesení bylo přijato. 

Bartík Doležel Bořecký Dumbrovská Dvořák Flamiková Kalousek Landa Oplatek Schwab Švachula 

pro pro omluven pro pro pro pro pro omluven pro pro 

 
Usnesení RMČ/2016/88/41 Přijetí člena do domácnosti - byt č. , Bratislavská 62, Brno 

RMČ BS na 88. zasedání, konaném dne 25.07.2016, 
schvaluje 
přijetí nového člena:    do domácnosti vedené v bytě č. , 
Bratislavská 62, Brno, a jeho zapsání do výpočtového listu, nájemce   

 a to s účinností od 01.09.2016, s podmínkou úhrady závazků vůči MČ BS 
souvisejících s užíváním bytu/ů před podpisem nového výpočtového listu a 
s podmínkou podpisu nového výpočtového listu, přičemž obě podmínky musí být 
splněny nejpozději do 31.08.2016 a 
ukládá 
bytovému odboru zajistit vystavení nového výpočtového listu správcem k bytu 
v souladu s usnesením a seznámit nájemce s usnesením.  
Termín: 25.08.2016  

Hlasování: 7 pro, 0 proti, 2 se zdržel 
Usnesení bylo přijato. 

Bartík Doležel Bořecký Dumbrovská Dvořák Flamiková Kalousek Landa Oplatek Schwab Švachula 

pro pro omluven zdržela se pro pro pro pro omluven zdržel se pro 

  
Usnesení RMČ/2016/88/42 Žádost o úpravu nájemného z bytu č. , Jánská 7 

RMČ BS na 88. zasedání, konaném dne 25.07.2016, 
trvá 
na usnesení RMČ BS č. 177.38. ze dne 09.05.2016 [neschválení úpravy nájemného za 
terasu (o ploše 27,30 m2), která náleží k bytu č. , Jánská 7, Brno, nájemce  

   
ukládá 
bytovému odboru seznámit nájemce s usnesením. 
Termín: 25.08.2016  

Hlasování: 9 pro, 0 proti, 0 se zdržel 
Usnesení bylo přijato. 

Bartík Doležel Bořecký Dumbrovská Dvořák Flamiková Kalousek Landa Oplatek Schwab Švachula 

pro pro omluven pro pro pro pro pro omluven pro pro 

  
 



Usnesení RMČ/2016/88/43 Žádost o narovnání právního stavu – nájem bytu č. , Poštovská 1 
RMČ BS na 88. zasedání, konaném dne 25.07.2016, 
schvaluje 
narovnání právního stavu uzavřením nájemní smlouvy k bytu č. , Poštovská 1, Brno, 
uživatelé:          na 
dobu určitou od 01.09.2016 do 31.08.2017, s podmínkou úhrady závazků vůči MČ BS 
souvisejících s užíváním bytu/ů před podpisem nájemní smlouvy, s podmínkou 
podpisu nájemní smlouvy a s podmínkou uzavření dohody o vyklizení bytu formou 
notářského zápisu se svolením k vykonatelnosti, přičemž všechny tři podmínky musí 
být splněny nejpozději do 31.08.2016. Nájemné bude stanoveno pro jednotlivá období 
dle přílohy č. 3 (a to v případě, že bylo možné v předmětném domě jednostranně 
zvýšit nájemné), popř. dle předpisu nájemného platného pro měsíc předcházející 
měsíci, od kterého je stanovena účinnost nové nájemní smlouvy (a to v případě, že 
nebylo možné v předmětném domě jednostranně zvýšit nájemné) a 
ukládá 
bytovému odboru zajistit vystavení nájemní smlouvy správcem k bytu a zajistit 
uzavření "dohody o vyklizení bytu formou notářského zápisu se svolením 
k vykonatelnosti" správcem k bytu v souladu s usnesením a seznámit žadatele 
s usnesením. 
Termín: 25.08.2016 

Hlasování: 9 pro, 0 proti, 0 se zdržel 
Usnesení bylo přijato. 

Bartík Doležel Bořecký Dumbrovská Dvořák Flamiková Kalousek Landa Oplatek Schwab Švachula 

pro pro omluven pro pro pro pro pro omluven pro pro 

  
Usnesení RMČ/2016/88/44 Žádost o netrvání na výpovědi nájmu bytu č.  Křídlovická 61a 

RMČ BS na 88. zasedání, konaném dne 25.07.2016, 
bere na vědomí 
žádost dle přílohy č. 1, 
trvá 
na usnesení RMČ BS č. 162.37. ze dne 15.02.2016 [neschválení narovnání právního 
stavu uzavřením nájemní smlouvy a trvání na vyklizení bytu č. , Křídlovická 61a, 
Brno, uživatel:    a  
ukládá 
bytovému odboru seznámit žadatele s usnesením. 
Termín: 25.08.2016  

Hlasování: 9 pro, 0 proti, 0 se zdržel 
Usnesení bylo přijato. 

Bartík Doležel Bořecký Dumbrovská Dvořák Flamiková Kalousek Landa Oplatek Schwab Švachula 

pro pro omluven pro pro pro pro pro omluven pro pro 

  
Usnesení RMČ/2016/88/45 Žádost o narovnání právního stavu – nájem bytu č.  Václavská 18 

RMČ BS na 88. zasedání, konaném dne 25.07.2016, 
trvá 
na usnesení RMČ BS č. 174.33., písm. c/ ze dne   25.04.2016 [trvá na usnesení RMČ 
BS č. 159.39., písm. g/ ze dne 01.02.2016 [schvaluje narovnání právního stavu 
uzavřením nájemní smlouvy po dobu umořování investic vložených uživatelkou do 
oprav bytu č.  Václavská 18, Brno, uživatelka    na dobu 
určitou od 01.01.2016 do 31.12.2017, s podmínkou úhrady závazků vůči MČ BS 
souvisejících s užíváním bytu před podpisem nájemní smlouvy a s podmínkou podpisu 



nájemní smlouvy nejpozději do 31.03.2016. Úhrada  za užívání bytu (bez záloh na 
služby) je od 01.09.2015 do 31.12.2015 stanovena ve výši 96,- Kč/m2/měsíc. Měsíční 
nájemné ve výši 96,- Kč/m2/měsíc bude po dobu nájmu od 01.01.2016 do 31.12.2017 
sníženo na částku 79,05 Kč/m2/měsíc. Snížením nájemného budou nájemci hrazeny 
pronajímatelem uznané náklady nájemce v celkové výši 51.496,- Kč spojené 
s provedenými stavebními pracemi (opravami), které vedly ke změně bytu a,] 
a schvaluje vyklizení a vrácení předmětného bytu] a 
ukládá 
bytovému odboru seznámit žadatele s usnesením. 
Termín: 25.08.2016  

Hlasování: 9 pro, 0 proti, 0 se zdržel 
Usnesení bylo přijato. 

Bartík Doležel Bořecký Dumbrovská Dvořák Flamiková Kalousek Landa Oplatek Schwab Švachula 

pro pro omluven pro pro pro pro pro omluven pro pro 

  
Usnesení RMČ/2016/88/46 Žádost o  uzavření dohody o splátkách – Orlí 22, Brno 

RMČ BS na 88. zasedání, konaném dne 25.07.2016, 
doporučuje 
ZMČ BS schválit uzavření dohody o splátkách (viz příloha č. 3) s žadatelem:  

  dříve bytem Orlí 22, Brno, byt č. , na dlužné nájemné a služby 
v celkové výši 94.127,- Kč bez  příslušenství, na dobu 32 měsíců, s tím že   1. - 31. 
měsíční splátka  bude  ve výši 3.000,- Kč a 32. splátka  ve  výši 1.127,- Kč a 
ukládá 
vedoucí bytového odboru zajistit zpracování a předložení materiálu k projednání na 
zasedání ZMČ BS. 
Termín: 14.09.2016  

Hlasování: 9 pro, 0 proti, 0 se zdržel 
Usnesení bylo přijato. 

Bartík Doležel Bořecký Dumbrovská Dvořák Flamiková Kalousek Landa Oplatek Schwab Švachula 

pro pro omluven pro pro pro pro pro omluven pro pro 

  
Usnesení RMČ/2016/88/47 Zúžení nájemní smlouvy po odstěhování 

RMČ BS na 88. zasedání, konaném dne 25.07.2016, 
bere na vědomí 
a/ že jediným nájemcem bytu č. , Grmelova 10, Brno, se po trvalém opuštění 
rodinné domácnosti        
schvaluje 
uzavření nájemní smlouvy k bytu č. , Grmelova 10, Brno, nájemce:   

 na dobu neurčitou, s účinností od 01.09.2016, s podmínkou úhrady závazků 
vůči MČ BS souvisejících s užíváním bytu/ů před podpisem nájemní smlouvy a 
s podmínkou podpisu nájemní smlouvy, přičemž obě podmínky musí být splněny 
nejpozději do 31.08.2016. Nájemné bude stanoveno ve výši 96,- Kč/m2/měsíc. 
Podlahová plocha sklepa bude pro účely výpočtu nájemného za užívání bytu 
započtena pouze 50 %, 
bere na vědomí 
b/ že jediným nájemcem bytu č.  Plotní 31, Brno, se po trvalém opuštění rodinné 
domácnosti        
schvaluje 
uzavření dodatku (viz příloha č. 3) k nájemní smlouvě k bytu č.  Plotní 31, Brno, 
nájemce:    s účinností od 01.09.2016, s podmínkou úhrady 



závazků vůči MČ BS souvisejících s užíváním bytu/ů před podpisem dodatku 
k nájemní smlouvě a s podmínkou podpisu dodatku k nájemní smlouvě, přičemž obě 
podmínky musí být splněny nejpozději do 31.08.2016 a 
ukládá 
bytovému odboru seznámit žadatele s usnesením a zajistit vystavení nájemní smlouvy 
ve vztahu k bodu a/ a dodatku k nájemní smlouvě ve vztahu k bodu b/ správcem 
k bytu v souladu s usnesením. 
Termín: 25.08.2016  

Hlasování: 9 pro, 0 proti, 0 se zdržel 
Usnesení bylo přijato. 

Bartík Doležel Bořecký Dumbrovská Dvořák Flamiková Kalousek Landa Oplatek Schwab Švachula 

pro pro omluven pro pro pro pro pro omluven pro pro 

  
Usnesení RMČ/2016/88/48 Přechod nájmu bytu po úmrtí nájemce 

RMČ BS na 88. zasedání, konaném dne 25.07.2016, 
bere na vědomí 
a/ přechod nájmu bytu č.  Botanická 68, Brno, dle § 2279 obč. zákoníku, 
z původního nájemce    který zemřel dne 13.02.2016, na  

  
b/ přechod nájmu bytu č. , Konečného nám. 1, Brno, dle § 2279 obč. zákoníku, 
z původního nájemce    která zemřela dne 13.02.2016, na 

   a 
ukládá 
bytovému odboru seznámit žadatele s usnesením ve vztahu k bodu a/ a b/. 
Termín: 25.08.2016  

Hlasování: 9 pro, 0 proti, 0 se zdržel 
Usnesení bylo přijato. 

Bartík Doležel Bořecký Dumbrovská Dvořák Flamiková Kalousek Landa Oplatek Schwab Švachula 

pro pro omluven pro pro pro pro pro omluven pro pro 

  
Usnesení RMČ/2016/88/49 Skončení nájmu bytu č. , Botanická 41 

RMČ BS na 88. zasedání, konaném dne 25.07.2016, 
bere na vědomí 
výpověď nájemce z nájmu bytu č. , Botanická 41, Brno, nájemci:   

         s tím, že nájemní 
vztah skončí k 31.07.2016 a nájemci jsou povinni v této lhůtě uhradit případné 
závazky vůči MČ BS související s užíváním bytu/ů a 
ukládá 
bytovému odboru seznámit nájemce s usnesením. 
Termín: 25.08.2016  

Hlasování: 9 pro, 0 proti, 0 se zdržel 
Usnesení bylo přijato. 

Bartík Doležel Bořecký Dumbrovská Dvořák Flamiková Kalousek Landa Oplatek Schwab Švachula 

pro pro omluven pro pro pro pro pro omluven pro pro 

  
Usnesení RMČ/2016/88/50 Skončení nájmu bytu č. , Václavská 15 

RMČ BS na 88. zasedání, konaném dne 25.07.2016, 
schvaluje 
skončení nájmu bytu č. , Václavská 15, Brno, nájemce    
písemnou dohodou ke dni 31.08.2016, s podmínkou prokázání úhrady závazků vůči 



MČ BS souvisejících s užíváním bytu/ů před podpisem dohody o skončení nájmu bytu 
a s podmínkou podpisu dohody o skončení nájmu bytu, přičemž  obě podmínky musí 
být splněny nejpozději do 31.08.2016, 
bere na vědomí 
výpověď  nájemce z  nájmu bytu č. , Václavská 15, nájemce    
s tím, že nájemní vztah skončí k 30.09.2016 a nájemce je povinen v této lhůtě uhradit 
případné závazky vůči MČ BS související s užíváním bytu/ů, to vše pro případ, že 
nedojde ke skončení nájmu předmětného bytu písemnou dohodou ke dni 31.08.2016 a 
ukládá 
bytovému odboru zajistit vystavení dohody o skončení nájmu správcem k bytu 
v souladu s usnesením a seznámit nájemce s usnesením. 
 Termín: 25.08.2016  

Hlasování: 9 pro, 0 proti, 0 se zdržel 
Usnesení bylo přijato. 

Bartík Doležel Bořecký Dumbrovská Dvořák Flamiková Kalousek Landa Oplatek Schwab Švachula 

pro pro omluven pro pro pro pro pro omluven pro pro 

  
Usnesení RMČ/2016/88/51 Souhlas s narovnáním právního stavu (I. část)   

RMČ BS na 88. zasedání, konaném dne 25.07.2016, 
schvaluje 
narovnání právního stavu uzavřením nájemní smlouvy k bytu č. , Rybářská 9, Brno, 
nájemce    na dobu určitou od 01.09.2016 do 31.08.2017, 
s podmínkou úhrady závazků vůči MČ BS souvisejících s užíváním bytu/ů před 
podpisem nájemní smlouvy, s podmínkou podpisu nájemní smlouvy a s podmínkou 
uzavření dohody o vyklizení bytu formou notářského zápisu se svolením 
k vykonatelnosti, přičemž všechny tři podmínky musí být splněny nejpozději do 
31.08.2016. Nájemné bude stanoveno pro jednotlivá období dle přílohy č.  3 (a to 
v případě, že bylo možné v předmětném domě jednostranně zvýšit nájemné), popř. dle 
předpisu nájemného platného pro měsíc předcházející měsíci, od kterého je stanovena 
účinnost nové nájemní smlouvy (a to v případě, že nebylo možné v předmětném domě 
jednostranně zvýšit nájemné) a 
ukládá 
bytovému odboru zajistit vystavení nájemní smlouvy správcem k bytu a zajistit 
uzavření „dohody o vyklizení bytu formou notářského zápisu se svolením 
k vykonatelnosti“ správcem k bytu v souladu s usnesením. 
 Termín: 25.08.2016  

Hlasování: 9 pro, 0 proti, 0 se zdržel 
Usnesení bylo přijato. 

Bartík Doležel Bořecký Dumbrovská Dvořák Flamiková Kalousek Landa Oplatek Schwab Švachula 

pro pro omluven pro pro pro pro pro omluven pro pro 

  
Usnesení RMČ/2016/88/52 Souhlas s narovnáním právního stavu (II. část) 

RMČ BS na 88. zasedání, konaném dne 25.07.2016, 
schvaluje 
a/ narovnání právního stavu uzavřením nájemní smlouvy po dobu umořování investic 
vložených uživatelkou do oprav bytu č. , Grmelova 6, Brno, uživatelka  

  na dobu určitou od 01.05.2016 do 11.11.2027, s podmínkou úhrady 
závazků vůči MČ BS souvisejících s užíváním bytu před podpisem nájemní smlouvy a 
s podmínkou podpisu nájemní smlouvy nejpozději do 31.08.2016. Měsíční nájemné ve 
výši 96,- Kč/m2/měsíc bude po dobu nájmu od 01.05.2016 do 11.11.2027 sníženo na 



částku 48,- Kč/m2/měsíc. Snížením nájemného budou nájemci hrazeny pronajímatelem 
uznané náklady nájemce v celkové výši 210.046,- Kč spojené s provedenými 
stavebními pracemi (opravami), které vedly ke změně bytu, 
b/ narovnání právního stavu uzavřením nájemní smlouvy po dobu umořování investic 
vložených uživatelem do oprav bytu č. , Jana Uhra 6, Brno, uživatel   

 na dobu určitou od 01.05.2016 do 23.12.2025, s podmínkou úhrady závazků 
vůči MČ BS souvisejících s užíváním bytu před podpisem nájemní smlouvy a 
s podmínkou podpisu nájemní smlouvy nejpozději do 31.08.2016. Měsíční nájemné ve 
výši 96,- Kč/m2/měsíc bude po dobu nájmu od 01.05.2016 do 23.12.2025 sníženo na 
částku 48,- Kč/m2/měsíc. Snížením nájemného budou nájemci hrazeny pronajímatelem 
uznané náklady nájemce v celkové výši 275.874,- Kč spojené s provedenými 
stavebními pracemi (opravami), které vedly ke změně bytu, 
c/ narovnání právního stavu uzavřením nájemní smlouvy po dobu umořování investic 
vložených uživatelem do oprav bytu č. , Kounicova 43, Brno, uživatel   

 na dobu určitou od 01.05.2016 do 28.02.2022, s podmínkou úhrady závazků 
vůči MČ BS souvisejících s užíváním bytu před podpisem nájemní smlouvy a 
s podmínkou podpisu nájemní smlouvy nejpozději do 31.08.2016. Měsíční nájemné ve 
výši 96,- Kč/m2/měsíc bude po dobu nájmu od 01.05.2016 do 28.02.2022 sníženo na 
částku 48,- Kč/m2/měsíc. Snížením nájemného budou nájemci hrazeny pronajímatelem 
uznané náklady nájemce v celkové výši 251.451,- Kč spojené s provedenými 
stavebními pracemi (opravami), které vedly ke změně bytu, 
d/ narovnání právního stavu uzavřením nájemní smlouvy po dobu umořování investic 
vložených uživatelem do oprav bytu č.  Pekařská 38, Brno, uživatel  

  na dobu určitou od 01.06.2016 do 05.02.2021, s podmínkou úhrady 
závazků vůči MČ BS souvisejících s užíváním bytu před podpisem nájemní smlouvy a 
s podmínkou podpisu nájemní smlouvy nejpozději do 31.08.2016. Měsíční nájemné ve 
výši 96,- Kč/m2/měsíc bude po dobu nájmu od 01.06.2016 do 05.02.2021 sníženo na 
částku 48,- Kč/m2/měsíc. Snížením nájemného budou nájemci hrazeny pronajímatelem 
uznané náklady nájemce v celkové výši 182.227,- Kč spojené s provedenými 
stavebními pracemi (opravami), které vedly ke změně bytu, 
e/ narovnání právního stavu uzavřením nájemní smlouvy po dobu umořování investic 
vložených uživatelem do oprav bytu č.  Masarykova 6, Brno, uživatel  

  na dobu určitou od 01.05.2016 do 26.05.2019, s podmínkou úhrady 
závazků vůči MČ BS souvisejících s užíváním bytu před podpisem nájemní smlouvy a 
s podmínkou podpisu nájemní smlouvy nejpozději do 31.08.2016. Úhrada  za užívání 
bytu (bez záloh na služby) je od 01.02.2016 do 30.04.2016 stanovena ve výši 96,-
 Kč/m2/měsíc. Měsíční nájemné ve výši 96,- Kč/m2/měsíc bude po dobu nájmu od 
01.05.2016 do 26.05.2019 sníženo na částku 48,- Kč/m2/měsíc. Snížením nájemného 
budou nájemci hrazeny pronajímatelem uznané náklady nájemce v celkové výši 
233.404,- Kč spojené s provedenými stavebními pracemi (opravami), které vedly ke 
změně bytu a 
ukládá 
bytovému odboru zajistit vystavení nájemní smlouvy správcem k bytu ve vztahu 
k bodu a/ až e/ v souladu s usnesením a seznámit uživatele s usnesením. 
 Termín: 25.08.2016  

Hlasování: 9 pro, 0 proti, 0 se zdržel 
Usnesení bylo přijato. 

Bartík Doležel Bořecký Dumbrovská Dvořák Flamiková Kalousek Landa Oplatek Schwab Švachula 

pro pro omluven pro pro pro pro pro omluven pro pro 
  



Usnesení RMČ/2016/88/53 Souhlas s prodloužením nájemního vztahu (I. část)  
RMČ BS na 88. zasedání, konaném dne 25.07.2016, 
schvaluje 
a/ prodloužení nájemního vztahu  k  bytu č.  Hybešova 65b, Brno, nájemce 

   na dobu určitou od 01.09.2016 do 31.08.2018, s podmínkou 
úhrady závazků vůči MČ BS souvisejících s užíváním bytu/ů před podpisem nájemní 
smlouvy a s podmínkou podpisu nájemní smlouvy, přičemž obě podmínky musí být 
splněny nejpozději do 31.08.2016. Nájemné bude stanoveno ve výši 
48,15 Kč/m2/měsíc. Podlahová plocha sklepa bude pro účely výpočtu nájemného za 
užívání bytu započtena pouze 50 %, 
b/ prodloužení nájemního vztahu  k  bytu č. , Bratislavská 60, Brno, nájemce  

  na dobu určitou od 01.09.2016 do 31.08.2018, za nájemné ve výši 66,-
 Kč/m2/měsíc, s tím, že nájemné bude každoročně k 01.07. zvyšováno pronajímatelem 
o míru inflace vyjádřenou přírůstkem indexu spotřebitelských cen oznámenou ČSÚ za 
předchozí kalendářní rok, s podmínkou úhrady závazků vůči MČ BS souvisejících 
s užíváním bytu/ů před podpisem nájemní smlouvy a s podmínkou podpisu nájemní 
smlouvy, přičemž obě podmínky musí být splněny nejpozději do 31.08.2016, 
c/ prodloužení nájemního vztahu  k  bytu č. , Botanická 23, Brno, nájemce  

  na dobu určitou od 01.09.2016 do 31.08.2018, s podmínkou úhrady 
závazků vůči MČ BS souvisejících s užíváním bytu/ů před podpisem nájemní smlouvy 
a s podmínkou podpisu nájemní smlouvy, přičemž obě podmínky musí být splněny 
nejpozději do 31.08.2016. Nájemné bude stanoveno pro jednotlivá období dle přílohy 
č. 9 (a to v případě, že bylo možné v předmětném domě jednostranně zvýšit nájemné), 
popř. dle předpisu nájemného platného pro měsíc předcházející měsíci, od kterého je 
stanovena účinnost nové nájemní smlouvy (a to v případě, že nebylo možné 
v předmětném domě jednostranně zvýšit nájemné), 
d/ prodloužení nájemního vztahu  k  bytu č.  Dornych 25a, Brno, nájemce  

  na dobu určitou od 01.09.2016 do 31.08.2018, s podmínkou úhrady 
závazků vůči MČ BS souvisejících s užíváním bytu/ů před podpisem nájemní smlouvy 
a s podmínkou podpisu nájemní smlouvy, přičemž obě podmínky musí být splněny 
nejpozději do 31.08.2016. Nájemné bude stanoveno ve výši 59,18 Kč/m2/měsíc s tím, 
že nájemné bude každoročně k 01.07. zvyšováno pronajímatelem o míru inflace 
vyjádřenou přírůstkem indexu spotřebitelských cen oznámenou ČSÚ za předchozí 
kalendářní rok. Podlahová plocha sklepa bude pro účely výpočtu nájemného za 
užívání bytu započtena pouze 50 %, 
e/ prodloužení nájemního vztahu  k  bytu č. , Václavská 10, Brno, nájemci   

     na dobu určitou od 01.09.2016 do 31.08.2018, 
s podmínkou úhrady závazků vůči MČ BS souvisejících s užíváním bytu/ů před 
podpisem nájemní smlouvy a s podmínkou podpisu nájemní smlouvy, přičemž obě 
podmínky musí být splněny nejpozději do 31.08.2016. Nájemné bude stanoveno pro 
jednotlivá období dle přílohy č. 9 (a to v případě, že bylo možné v předmětném domě 
jednostranně zvýšit nájemné), popř. dle předpisu nájemného platného pro měsíc 
předcházející měsíci, od kterého je stanovena účinnost nové nájemní smlouvy (a to 
v případě, že nebylo možné v předmětném domě jednostranně zvýšit nájemné), 
f/ prodloužení nájemního vztahu  k  bytu č. , Nádražní 4, Brno, nájemce  

  na dobu určitou od 01.09.2016 do 31.08.2018, s podmínkou úhrady 
závazků vůči MČ BS souvisejících s užíváním bytu/ů před podpisem nájemní smlouvy 
a s podmínkou podpisu nájemní smlouvy, přičemž obě podmínky musí být splněny 
nejpozději do 31.08.2016. Nájemné bude stanoveno pro jednotlivá období dle přílohy 
č. 9 (a to v případě, že bylo možné v předmětném domě jednostranně zvýšit nájemné), 



popř. dle předpisu nájemného platného pro měsíc předcházející měsíci, od kterého je 
stanovena účinnost nové nájemní smlouvy (a to v případě, že nebylo možné 
v předmětném domě jednostranně zvýšit nájemné), 
g/ prodloužení nájemního vztahu  k  bytu č.  Zámečnická 8, Brno, nájemci  

      na dobu určitou od 01.09.2016 do 
31.08.2018, s podmínkou úhrady závazků vůči MČ BS souvisejících s užíváním 
bytu/ů před podpisem nájemní smlouvy a s podmínkou podpisu nájemní smlouvy, 
přičemž obě podmínky musí být splněny nejpozději do 31.08.2016. Nájemné bude 
stanoveno pro jednotlivá období dle přílohy č. 9 (a to v případě, že bylo možné 
v předmětném domě jednostranně zvýšit nájemné), popř. dle předpisu nájemného 
platného pro měsíc předcházející měsíci, od kterého je stanovena účinnost nové 
nájemní smlouvy (a to v případě, že nebylo možné v předmětném domě jednostranně 
zvýšit nájemné), 
h/ prodloužení nájemního vztahu  k  bytu č.  Špitálka 18, Brno, nájemce  

  na dobu určitou od 01.09.2016 do 31.08.2018, s podmínkou úhrady 
závazků vůči MČ BS souvisejících s užíváním bytu/ů před podpisem nájemní smlouvy 
a s podmínkou podpisu nájemní smlouvy, přičemž obě podmínky musí být splněny 
nejpozději do 31.08.2016. Nájemné bude stanoveno ve výši 66,20 Kč/m2/měsíc s tím, 
že nájemné bude každoročně k 01.07. zvyšováno pronajímatelem o míru inflace 
vyjádřenou přírůstkem indexu spotřebitelských cen oznámenou ČSÚ za předchozí 
kalendářní rok. Podlahová plocha sklepa bude pro účely výpočtu nájemného za 
užívání bytu započtena pouze 50 %, 
ch/ prodloužení nájemního vztahu  k  bytu č. , Beethovenova 3, Brno, nájemce 

   na dobu určitou od 01.09.2016 do 31.08.2018, s podmínkou 
úhrady závazků vůči MČ BS souvisejících s užíváním bytu/ů před podpisem nájemní 
smlouvy a s podmínkou podpisu nájemní smlouvy, přičemž obě podmínky musí být 
splněny nejpozději do 31.08.2016. Nájemné bude stanoveno pro jednotlivá období dle 
přílohy č. 9 (a to v případě, že bylo možné v předmětném domě jednostranně zvýšit 
nájemné), popř. dle předpisu nájemného platného pro měsíc předcházející měsíci, od 
kterého je stanovena účinnost nové nájemní smlouvy (a to v případě, že nebylo možné 
v předmětném domě jednostranně zvýšit nájemné), 
i/ prodloužení nájemního vztahu  k  bytu č. , Úvoz 16, Brno, nájemce   

 na dobu určitou od 01.09.2016 do 31.08.2018, s podmínkou úhrady závazků 
vůči MČ BS souvisejících s užíváním bytu/ů před podpisem nájemní smlouvy a 
s podmínkou podpisu nájemní smlouvy, přičemž obě podmínky musí být splněny 
nejpozději do 31.08.2016. Nájemné bude stanoveno pro jednotlivá období dle přílohy 
č. 9 (a to v případě, že bylo možné v předmětném domě jednostranně zvýšit nájemné), 
popř. dle předpisu nájemného platného pro měsíc předcházející měsíci, od kterého je 
stanovena účinnost nové nájemní smlouvy (a to v případě, že nebylo možné 
v předmětném domě jednostranně zvýšit nájemné), 
j/ prodloužení nájemního vztahu  k  bytu č.  Francouzská 60, Brno, nájemce 

   na dobu určitou od 01.09.2016 do 31.08.2018, 
s podmínkou úhrady závazků vůči MČ BS souvisejících s užíváním bytu/ů před 
podpisem dodatku k nájemní smlouvě (viz příloha č. 10) a s podmínkou podpisu 
dodatku k nájemní smlouvě, přičemž obě podmínky musí být splněny nejpozději do 
31.08.2016. Nájemné bude stanoveno pro jednotlivá období dle přílohy č. 9 (a to 
v případě, že bylo možné v předmětném domě jednostranně zvýšit nájemné), popř. dle 
předpisu nájemného platného pro měsíc předcházející měsíci, od kterého je stanovena 
účinnost dodatku k nájemní smlouvě (a to v případě, že nebylo možné v předmětném 
domě jednostranně zvýšit nájemné), 



k/ prodloužení nájemního vztahu  k  bytu č. , Dornych 31, Brno, nájemce  
  na dobu určitou od 01.09.2016 do 31.08.2018, s podmínkou úhrady 

závazků vůči MČ BS souvisejících s užíváním bytu/ů před podpisem nájemní smlouvy 
a s podmínkou podpisu nájemní smlouvy, přičemž obě podmínky musí být splněny 
nejpozději do 31.08.2016. Nájemné bude stanoveno ve výši 66,20 Kč/m2/měsíc s tím, 
že nájemné bude každoročně k 01.07. zvyšováno pronajímatelem o míru inflace 
vyjádřenou přírůstkem indexu spotřebitelských cen oznámenou ČSÚ za předchozí 
kalendářní rok. Podlahová plocha sklepa bude pro účely výpočtu nájemného za 
užívání bytu započtena pouze 50 %, 
l/ prodloužení nájemního vztahu  k  bytu č. , Leitnerova 24, Brno,   

  na dobu určitou od 01.09.2016 do 31.08.2018, s podmínkou úhrady 
závazků vůči MČ BS souvisejících s užíváním bytu/ů před podpisem nájemní smlouvy 
a s podmínkou podpisu nájemní smlouvy, přičemž obě podmínky musí být splněny 
nejpozději do 31.08.2016. Nájemné bude stanoveno podle aktuální kvality bytu pro 
jednotlivá období dle přílohy č. 9 (a to v případě, že bylo možné v předmětném domě 
jednostranně zvýšit nájemné), popř. dle předpisu nájemného platného pro měsíc 
předcházející měsíci, od kterého je stanovena účinnost nové nájemní smlouvy (a to 
v případě, že nebylo možné v předmětném domě jednostranně zvýšit nájemné), 
m/ prodloužení nájemního vztahu  k  bytu č.  Křenová 18, Brno, nájemce  

  na dobu určitou od 01.09.2016 do 31.08.2018, s podmínkou úhrady 
závazků vůči MČ BS souvisejících s užíváním bytu/ů před podpisem nájemní smlouvy 
a s podmínkou podpisu nájemní smlouvy, přičemž obě podmínky musí být splněny 
nejpozději do 31.08.2016. Nájemné bude stanoveno ve výši 66,20 Kč/m2/měsíc s tím, 
že nájemné bude každoročně k 01.07. zvyšováno pronajímatelem o míru inflace 
vyjádřenou přírůstkem indexu spotřebitelských cen oznámenou ČSÚ za předchozí 
kalendářní rok. Podlahová plocha sklepa bude pro účely výpočtu nájemného za 
užívání bytu započtena pouze 50 %, 
n/ prodloužení nájemního vztahu  k  bytu č. , Křídlovická 64, Brno, nájemce 

   na dobu určitou od 01.09.2016 do 31.08.2018, s podmínkou 
úhrady závazků vůči MČ BS souvisejících s užíváním bytu/ů před podpisem nájemní 
smlouvy a s podmínkou podpisu nájemní smlouvy, přičemž obě podmínky musí být 
splněny nejpozději do 31.08.2016. Nájemné bude stanoveno pro jednotlivá období dle 
přílohy č. 9 (a to v případě, že bylo možné v předmětném domě jednostranně zvýšit 
nájemné), popř. dle předpisu nájemného platného pro měsíc předcházející měsíci, od 
kterého je stanovena účinnost nové nájemní smlouvy (a to v případě, že nebylo možné 
v předmětném domě jednostranně zvýšit nájemné) a 
ukládá 
bytovému odboru zajistit vystavení nájemní smlouvy správcem k bytu ve vztahu 
k bodu a/ až i/ a k/ až n/ a zajistit vystavení dodatku k nájemní smlouvě správcem 
k bytu ve vztahu k bodu j/ v souladu s usnesením.  
Termín: 25.08.2016  

Hlasování: 9 pro, 0 proti, 0 se zdržel 
Usnesení bylo přijato. 

Bartík Doležel Bořecký Dumbrovská Dvořák Flamiková Kalousek Landa Oplatek Schwab Švachula 

pro pro omluven pro pro pro pro pro omluven pro pro 

  
Usnesení RMČ/2016/88/54 Souhlas s prodloužením nájemního vztahu (II. část)  

RMČ BS na 88. zasedání, konaném dne 25.07.2016, 
schvaluje 
a/ prodloužení nájemního vztahu  k  bytu č.  Bratislavská 60, Brno, nájemce 



   na dobu určitou od 01.09.2016 do 31.08.2017, za  nájemné  ve  
výši  66,- Kč/m2/měsíc, se splatností nájemného a záloh na úhradu služeb 
poskytovaných s užíváním bytu tři měsíce předem a to tak, že nájemce zaplatí vždy 
nejpozději do konce kalendářního měsíce, který tři měsíce předchází měsíci, za který 
má být placeno, s podmínkou úhrady závazků vůči MČ BS souvisejících s užíváním 
bytu/ů před podpisem nájemní smlouvy, s podmínkou podpisu nájemní smlouvy a 
s podmínkou uzavření dohody o vyklizení bytu formou notářského zápisu se svolením 
k vykonatelnosti, přičemž všechny tři podmínky musí být splněny nejpozději do 
31.08.2016, 
b/ prodloužení nájemního vztahu  k  bytu č.  Bratislavská 60, Brno, nájemce  

  na dobu určitou od 01.09.2016 do 31.08.2017, za  nájemné  ve  výši  
66,- Kč/m2/měsíc, se splatností nájemného a záloh na úhradu služeb poskytovaných 
s užíváním bytu tři měsíce předem a to tak, že nájemce zaplatí vždy nejpozději do 
konce kalendářního měsíce, který tři měsíce předchází měsíci, za který má být 
placeno, s podmínkou úhrady závazků vůči MČ BS souvisejících s užíváním bytu/ů 
před podpisem nájemní smlouvy, s podmínkou podpisu nájemní smlouvy a 
s podmínkou uzavření dohody o vyklizení bytu formou notářského zápisu se svolením 
k vykonatelnosti, přičemž všechny tři podmínky musí být splněny nejpozději do 
31.08.2016, 
c/ prodloužení  nájemního  vztahu  k bytu  č.  Plynárenská 6, Brno,  

  na dobu určitou od 01.09.2016 do 31.08.2017, s podmínkou úhrady 
závazků vůči MČ BS souvisejících s užíváním bytu/ů před podpisem nájemní 
smlouvy, s podmínkou podpisu nájemní smlouvy a s podmínkou uzavření dohody 
o vyklizení bytu formou notářského zápisu se svolením k vykonatelnosti, přičemž 
všechny tři podmínky musí být splněny nejpozději do 31.08.2016. Nájemné bude 
stanoveno ve výši 66,20 Kč/m2/měsíc s tím, že nájemné bude každoročně k 01.07. 
zvyšováno pronajímatelem o míru inflace vyjádřenou přírůstkem indexu 
spotřebitelských cen oznámenou ČSÚ za předchozí kalendářní rok a 
ukládá 
bytovému odboru zajistit vystavení nájemní smlouvy správcem k bytu  a zajistit 
uzavření „dohody o vyklizení bytu formou notářského zápisu se svolením 
k vykonatelnosti“ ve vztahu k bodu a/ až c/ správcem k bytu v souladu s usnesením. 
Termín: 25.08.2016  

Hlasování: 9 pro, 0 proti, 0 se zdržel 
Usnesení bylo přijato. 

Bartík Doležel Bořecký Dumbrovská Dvořák Flamiková Kalousek Landa Oplatek Schwab Švachula 

pro pro omluven pro pro pro pro pro omluven pro pro 

 
Usnesení RMČ/2016/88/55 Souhlas s prodloužením nájemního vztahu (III. část)  

RMČ BS na 88. zasedání, konaném dne 25.07.2016, 
schvaluje 
prodloužení nájemního vztahu  k  bytu č. , Cejl 51, Brno, nájemce  

  na dobu určitou od 30.08.2016 do 31.08.2018, s podmínkou úhrady 
závazků vůči MČ BS souvisejících s užíváním bytu/ů před podpisem nájemní smlouvy 
a s podmínkou podpisu nájemní smlouvy, přičemž obě podmínky musí být splněny 
nejpozději do 31.08.2016. Nájemné bude stanoveno ve výši 66,20 Kč/m2/měsíc s tím, 
že nájemné bude každoročně k  01.07. zvyšováno pronajímatelem o míru inflace 
vyjádřenou přírůstkem indexu spotřebitelských cen oznámenou ČSÚ za předchozí 
kalendářní rok. Podlahová plocha sklepa bude pro účely výpočtu nájemného za 
užívání bytu započtena pouze 50 % a 



ukládá 
bytovému odboru zajistit vystavení nájemní smlouvy správcem k bytu v souladu 
s usnesením. 
Termín: 25.08.2016  

Hlasování: 9 pro, 0 proti, 0 se zdržel 
Usnesení bylo přijato. 

Bartík Doležel Bořecký Dumbrovská Dvořák Flamiková Kalousek Landa Oplatek Schwab Švachula 

pro pro omluven pro pro pro pro pro omluven pro pro 

  
Usnesení RMČ/2016/88/56 Souhlas s prodloužením nájemního vztahu (IV. část)  

RMČ BS na 88. zasedání, konaném dne 25.07.2016, 
schvaluje 
prodloužení nájemního vztahu uzavřením nájemní smlouvy k bytu č.  Nádražní 4, 
Brno, nájemce    na dobu určitou od 01.08.2016 do 31.07.2018, 
s podmínkou úhrady závazků vůči MČ BS souvisejících s užíváním bytu/ů před 
podpisem nájemní smlouvy a s podmínkou podpisu nájemní smlouvy, přičemž obě 
podmínky musí být splněny nejpozději do 31.08.2016. Nájemné bude stanoveno pro 
jednotlivá období dle přílohy č. 3 (a to v případě, že bylo možné v předmětném domě 
jednostranně zvýšit nájemné), popř. dle předpisu nájemného platného pro měsíc 
předcházející měsíci, od kterého je stanovena účinnost nové nájemní smlouvy (a to 
v případě, že nebylo možné v předmětném domě jednostranně zvýšit nájemné) a 
ukládá 
bytovému odboru zajistit vystavení nájemní smlouvy správcem k bytu v souladu 
s usnesením. 
Termín: 25.08.2016  

Hlasování: 9 pro, 0 proti, 0 se zdržel 
Usnesení bylo přijato. 

Bartík Doležel Bořecký Dumbrovská Dvořák Flamiková Kalousek Landa Oplatek Schwab Švachula 

pro pro omluven pro pro pro pro pro omluven pro pro 

  
Usnesení RMČ/2016/88/57 Výměny bytů 

RMČ BS na 88. zasedání, konaném dne 25.07.2016, 
schvaluje 
postoupení práv a povinností z nájemní smlouvy k bytu č. , Kamenná 23, Brno, 
dosavadní nájemce:    na nového nájemce:    
dosud bytem náměstí Republiky 19, Brno, byt č. , s účinností ode dne  fyzického 
přestěhování účastníků „Návrhu na uzavření dohody o postoupení nájemní smlouvy 
k bytu (směna bytu)“ ze dne 23.05.2016, ve vztahu k bytu č. , Kamenná 23, Brno, 
přičemž k fyzickému přestěhování účastníků návrhu dohody dojde nejpozději do tří 
měsíců ode dne schválení postoupení práv a povinností z nájemní smlouvy v RMČ 
BS, 
schvaluje 
v případě, že dojde k účinnosti postoupení práv a povinností z nájemní smlouvy, 
uzavření nájemní smlouvy k bytu č. , Kamenná 23, Brno, nový nájemce:  

  dosud bytem náměstí Republiky 19, Brno, byt č. , na dobu určitou do 
31.10.2017, s účinností ode dne podpisu nájemní smlouvy, s podmínkou úhrady 
závazků vůči MČ BS souvisejících s užíváním bytu/ů před podpisem nájemní smlouvy 
a s podmínkou podpisu nájemní smlouvy, přičemž obě podmínky musí být splněny 
nejpozději do tří měsíců ode dne schválení postoupení práv a povinností z nájemní 
smlouvy v RMČ BS. Nájemné bude stanoveno pro jednotlivá období dle přílohy č. 1 



(a to v případě, že bylo možné v předmětném domě jednostranně zvýšit nájemné), 
popř. dle předpisu nájemného platného pro měsíc předcházející měsíci, od kterého 
bude stanovena účinnost nové nájemní smlouvy (a to v případě, že nebylo možné 
v předmětném domě jednostranně zvýšit nájemné) a 
ukládá 
bytovému odboru seznámit žadatele s usnesením a zajistit vystavení nájemních smluv 
správcem k bytu v souladu s usnesením.  
Termín: 25.08.2016  

Hlasování: 9 pro, 0 proti, 0 se zdržel 
Usnesení bylo přijato. 

Bartík Doležel Bořecký Dumbrovská Dvořák Flamiková Kalousek Landa Oplatek Schwab Švachula 

pro pro omluven pro pro pro pro pro omluven pro pro 

  
Usnesení RMČ/2016/88/58 Přehled volných bytů 

RMČ BS na 88. zasedání, konaném dne 25.07.2016, 
bere na vědomí 
· Přehled volných bytů v domech ve správě MČ Brno-střed (viz příloha č. 1) 
· Přehled volných bytů předaných na MMB a doposud nevrácených (viz příloha č. 2). 
  Termín: 25.08.2016  

Hlasování: 9 pro, 0 proti, 0 se zdržel 
Usnesení bylo přijato. 

Bartík Doležel Bořecký Dumbrovská Dvořák Flamiková Kalousek Landa Oplatek Schwab Švachula 

pro pro omluven pro pro pro pro pro omluven pro pro 
  

Usnesení RMČ/2016/88/59 Přehled volných bytů vrácených z OISBD 
RMČ BS na 88. zasedání, konaném dne 25.07.2016, 
bere na vědomí 
· Přehled volných bytů vrácených z OISBD (viz příloha č. 1), 
schvaluje 
že předmětné byty (viz příloha č. 1) nebudou (s ohledem na další dispozice s nimi) 
řešeny MČ BS z hlediska jejich pronájmu a 
ukládá 
bytovému odboru postupovat v souladu s usnesením. 
Termín: 25.08.2016  

Hlasování: 9 pro, 0 proti, 0 se zdržel 
Usnesení bylo přijato. 

Bartík Doležel Bořecký Dumbrovská Dvořák Flamiková Kalousek Landa Oplatek Schwab Švachula 

pro pro omluven pro pro pro pro pro omluven pro pro 

  
Usnesení RMČ/2016/88/60 Uzavření nájemní smlouvy rozhodnutím Statutárního města Brna - 

Křenová 39, Brno 
RMČ BS na 88. zasedání, konaném dne 25.07.2016, 
bere na vědomí 
souhlas Statutárního města Brna s uzavřením nájemní smlouvy na pronájem bytu 
č. , velikost 1+kk, v domě s pečovatelskou službou na ulici Křenová 39, Brno, 
s žadatelem:    bytem Tržní nám. 611, Kojetín, na dobu určitou 1 
rok,  
schvaluje 
uzavření nájemní smlouvy k bytu č. , v domě s pečovatelskou službou na ulici 
Křenová 39, Brno, s žadatelem:    na dobu určitou 1 rok 



s účinností od 01.09.2016, za měsíční nájemné 40,- Kč/m2 a s podmínkou podpisu 
nájemní smlouvy nejpozději do 31.08.2016 a 
ukládá 
bytovému odboru zajistit vystavení nájemní smlouvy správcem k bytu v souladu 
s usnesením a seznámit žadatele a MMB s usnesením. 
Termín: 25.08.2016  

Hlasování: 9 pro, 0 proti, 0 se zdržel 
Usnesení bylo přijato. 

Bartík Doležel Bořecký Dumbrovská Dvořák Flamiková Kalousek Landa Oplatek Schwab Švachula 

pro pro omluven pro pro pro pro pro omluven pro pro 

  
Usnesení RMČ/2016/88/61 Nájemní smlouva k bytu opravenému vlastním nákladem nájemce, 

Orlí 9, byt č.  
RMČ BS na 88. zasedání, konaném dne 25.07.2016, 
bere na vědomí 
změnu umořované částky (u bytu č. , Orlí 9, Brno, opraveného vlastním nákladem 
nájemce) z původní částky 205.450,- Kč na částku 405.450,- Kč,  
schvaluje 
uzavření dodatku č. 1 k nájemní smlouvě ze dne 06.04.2016 k bytu č. , Orlí 9, 
Brno, nájemce    kterým se z důvodu změny umořované 
částky z původní 205.450,- Kč na 405.450,- Kč změní doba nájmu z původní 
„01.05.2016 do 13.09.2018" na „od 01.05.2016 do 29.08.2020" (viz příloha č. 2) a 
ukládá 
bytovému odboru zajistit vystavení dodatku č. 1 k nájemní smlouvě správcem k bytu 
v souladu s usnesením a seznámit uživatele s usnesením. 
Termín: 25.08.2016  

Hlasování: 9 pro, 0 proti, 0 se zdržel 
Usnesení bylo přijato. 

Bartík Doležel Bořecký Dumbrovská Dvořák Flamiková Kalousek Landa Oplatek Schwab Švachula 

pro pro omluven pro pro pro pro pro omluven pro pro 

  
Usnesení RMČ/2016/88/62 Vyklizení bytu - Lidická 17, Brno, byt č.  

RMČ BS na 88. zasedání, konaném dne 25.07.2016, 
bere na vědomí 
že uživatel     užívá byt č.  Lidická 17, Brno, bez platné nájemní 
smlouvy a že bude vyzván k vyklizení a vrácení bytu a 
ukládá 
bytovému odboru vyzvat uživatele k vrácení vyklizeného bytu. 
Termín: 25.08.2016  

Hlasování: 9 pro, 0 proti, 0 se zdržel 
Usnesení bylo přijato. 

Bartík Doležel Bořecký Dumbrovská Dvořák Flamiková Kalousek Landa Oplatek Schwab Švachula 

pro pro omluven pro pro pro pro pro omluven pro pro 

  
Usnesení RMČ/2016/88/63 Návrh na uzavření nájemní smlouvy - prostor č. 104, Starobrněnská 7, 

Brno 
RMČ BS na 88. zasedání, konaném dne 25.07.2016, 
schvaluje 
uzavření nájemní smlouvy na dobu neurčitou s účinností od 01.04.2016, prostor 
č. 104, Starobrněnská 7, Brno, nájemce: Biskupství brněnské, IČ: 004 45 142, účel 



nájmu: provozování manželské a rodinné poradny, za nájemné 218.244,- Kč/rok, za 
podmínky úhrady závazků vůči MČ BS souvisejících s užíváním prostoru před 
podpisem nájemní smlouvy a za podmínky podpisu nájemní smlouvy do 31.08.2016 
(viz příloha č. 1), 
pověřuje 
starostu MČ Brno-střed podpisem nájemní smlouvy a 
ukládá 
bytovému odboru zajistit zpracování a podpis výše uvedeného dokumentu. 
Termín: 31.08.2016  

Hlasování: 9 pro, 0 proti, 0 se zdržel 
Usnesení bylo přijato. 

Bartík Doležel Bořecký Dumbrovská Dvořák Flamiková Kalousek Landa Oplatek Schwab Švachula 

pro pro omluven pro pro pro pro pro omluven pro pro 

  
Usnesení RMČ/2016/88/64 Návrh na změnu nájemní smlouvy - prostor č. 103, Cejl 49, Brno 

RMČ BS na 88. zasedání, konaném dne 25.07.2016, 
neschvaluje 
zveřejnění adresného záměru změny nájemní smlouvy, prostor č. 103, Cejl 49, Brno, 
nájemce: Milena Juříčková, IČ: 743 74 087 a HABEX, s.r.o., IČ: 494 34 837, na 
úřední desce MČ BS, z důvodu změny nájemce (původní nájemci: Milena Juříčková, 
IČ: 743 74 087 a HABEX, s.r.o., IČ: 494 34 837, nový nájemce: HABEX, s.r.o., IČ: 
494 34 837), za nájemné dle rozhodnutí RMČ BS, přičemž ke zveřejnění adresného 
záměru by došlo až po obdržení aktuální výměry předmětného prostoru od SNMČ BS 
a 
ukládá 
bytovému odboru seznámit žadatele s usnesením. 
Termín: 25.08.2016  

Hlasování: 9 pro, 0 proti, 0 se zdržel 
Usnesení bylo přijato. 

Bartík Doležel Bořecký Dumbrovská Dvořák Flamiková Kalousek Landa Oplatek Schwab Švachula 

pro pro omluven pro pro pro pro pro omluven pro pro 

  
Usnesení RMČ/2016/88/65 Výpověď z nájmu - prostor č. 101, Leitnerova 7, Brno 

RMČ BS na 88. zasedání, konaném dne 25.07.2016, 
schvaluje 
podání výpovědi (bez udání důvodu s dvouměsíční výpovědní lhůtou) nájemci: 
VAVAMI, s.r.o., IČ: 282 80 717, prostor č. 101, Leitnerova 7, Brno (viz příloha č. 1), 
pověřuje 
starostu MČ Brno-střed podpisem výpovědi z nájmu prostoru a 
ukládá 
bytovému odboru zajistit zpracování a podpis výše uvedeného dokumentu. 
Termín: 25.08.2016  

Hlasování: 9 pro, 0 proti, 0 se zdržel 
Usnesení bylo přijato. 

Bartík Doležel Bořecký Dumbrovská Dvořák Flamiková Kalousek Landa Oplatek Schwab Švachula 

pro pro omluven pro pro pro pro pro omluven pro pro 

  
Usnesení RMČ/2016/88/66 Výpověď z nájmu - prostor č. 101, Mášova 21, Brno 

RMČ BS na 88. zasedání, konaném dne 25.07.2016, 
 



neschvaluje 
podání výpovědi (bez udání důvodu s dvouměsíční výpovědní lhůtou) nájemci: Magda 
Kopáčková, IČ: 743 77 493, prostor č. 101, Mášova 21, Brno (viz příloha č. 1) a 
ukládá 
bytovému odboru seznámit nájemce s usnesením. 
Termín: 25.08.2016  

Hlasování: 9 pro, 0 proti, 0 se zdržel 
Usnesení bylo přijato. 

Bartík Doležel Bořecký Dumbrovská Dvořák Flamiková Kalousek Landa Oplatek Schwab Švachula 

pro pro omluven pro pro pro pro pro omluven pro pro 

  
Usnesení RMČ/2016/88/67 Odvolání proti usnesení - prostor č. 104, Orlí 8, Brno 

RMČ BS na 88. zasedání, konaném dne 25.07.2016, 
bere na vědomí 
že společnost BEKAM spol. s r.o., IČ: 449 63 246 doručila dne 20.06.2016 svůj přípis 
(viz příloha č. 4), 
trvá 
na usnesení RMČ BS č. 182.82. ze dne 06.06.2016 [neschvaluje uzavření dohody 
o zkrácení výpovědní lhůty u výpovědi z nájmu prostoru č. 104, Orlí 8, Brno 
s bývalým nájemcem BEKAM spol. s r.o., IČ: 449 63 246 a schvaluje zveřejnění 
záměru pronájmu prostoru č. 104, Orlí 8, Brno na úřední desce MČ BS po dobu 30 
dnů] a 
ukládá 
bytovému odboru seznámit bývalého nájemce s usnesením. 
Termín: 25.08.2016  

Hlasování: 9 pro, 0 proti, 0 se zdržel 
Usnesení bylo přijato. 

Bartík Doležel Bořecký Dumbrovská Dvořák Flamiková Kalousek Landa Oplatek Schwab Švachula 

pro pro omluven pro pro pro pro pro omluven pro pro 

  
Usnesení RMČ/2016/88/68 Rozšíření účelu nájmu - prostor č. 103, Úvoz 88, Brno 

RMČ BS na 88. zasedání, konaném dne 25.07.2016, 
schvaluje 
uzavření dodatku k nájemní smlouvě s účinností od 01.09.2016, prostor č. 103, Úvoz 
88, Brno, nájemce: J.A.TRADE s.r.o., IČ: 291 90 711, účel nájmu: provozování 
kanceláře - organizování sportovních akcí a realitní činnost s tím, že roční výše 
nájemného zůstane nezměněna, za podmínky podpisu dodatku k nájemní smlouvě do 
15.08.2016 (viz příloha č. 1), 
pověřuje 
starostu MČ Brno-střed podpisem dodatku k nájemní smlouvě a 
ukládá 
bytovému odboru zajistit zpracování a podpis výše uvedeného dokumentu. 
Termín: 15.08.2016  

Hlasování: 9 pro, 0 proti, 0 se zdržel 
Usnesení bylo přijato. 

Bartík Doležel Bořecký Dumbrovská Dvořák Flamiková Kalousek Landa Oplatek Schwab Švachula 

pro pro omluven pro pro pro pro pro omluven pro pro 

  
Usnesení RMČ/2016/88/69 Stížnost - prostor č. 102, Solniční 3a, Brno 

RMČ BS na 88. zasedání, konaném dne 25.07.2016, 



bere na vědomí 
žádost   doručenou dne 31.03.2016 (viz příloha č. 1) a vyjádření 
společnosti AAJ s.r.o., IČ: 269 19 303 doručené dne 28.04.2016 (viz příloha č. 2) a  
ukládá 
bytovému odboru seznámit žadatele s usnesením. 
Termín: 25.08.2016  

Hlasování: 9 pro, 0 proti, 0 se zdržel 
Usnesení bylo přijato. 

Bartík Doležel Bořecký Dumbrovská Dvořák Flamiková Kalousek Landa Oplatek Schwab Švachula 

pro pro omluven pro pro pro pro pro omluven pro pro 

  
Usnesení RMČ/2016/88/70 Soudní vymáhání pohledávek 

RMČ BS na 88. zasedání, konaném dne 25.07.2016, 
souhlasí 
s uplatňováním nároků statutárního města Brna, městské části Brno-střed za třetími 
osobami, uvedenými v příloze č. 1 a 
ukládá 
vedoucímu Odboru právního a organizačního uplatňování nároků zajistit. 
Termín: ihned 

Hlasování: 9 pro, 0 proti, 0 se zdržel 
Usnesení bylo přijato. 

Bartík Doležel Bořecký Dumbrovská Dvořák Flamiková Kalousek Landa Oplatek Schwab Švachula 

pro pro omluven pro pro pro pro pro omluven pro pro 

  
Usnesení RMČ/2016/88/71 Udělení výjimky z OZV č. 20/2009 pro pořádání akce „Noc padajících 

hvězd“ na Kraví hoře, konané od 12.8. do 13.8.2016 
RMČ BS na 88. zasedání, konaném dne 25.07.2016, 
souhlasí 
s udělením výjimky z OZV č. 20/2009, o stanovení podmínek pro pořádání, průběh 
a ukončení veřejnosti přístupných sportovních a kulturních podniků, k zajištění 
veřejného pořádku ve znění OZV č. 11/2011 žadateli Sportovní a rekreační areál, 
příspěvková organizace pro konání akce pořádané na Kraví hoře ve spolupráci 
s Hvězdárnou a planetáriem Brno, p.o. „Noc padajících hvězd“ od 12.8. do 13.8.2016, 
schvaluje  
rozhodnutí o udělení výjimky z OZV č. 20/2009, o stanovení podmínek pro pořádání, 
průběh a ukončení veřejnosti přístupných sportovních a kulturních podniků, k zajištění 
veřejného pořádku ve znění OZV č. 11/2011 žadateli Sportovní a rekreační areál, 
příspěvková organizace pro konání akce, které tvoří přílohu č. 1 tohoto materiálu, 
pověřuje 
vedoucího odboru právního a organizačního ÚMČ BS podpisem uvedeného 
rozhodnutí a   
ukládá  
OPO ÚMČ BS vyhotovené rozhodnutí zaslat žadateli. 
Termín: ihned 

Hlasování: 9 pro, 0 proti, 0 se zdržel 
Usnesení bylo přijato. 

Bartík Doležel Bořecký Dumbrovská Dvořák Flamiková Kalousek Landa Oplatek Schwab Švachula 

pro pro omluven pro pro pro pro pro omluven pro pro 

  



Usnesení RMČ/2016/88/72 Veřejná zakázka malého rozsahu „Právní služby“ - zrušení 
RMČ BS na 88. zasedání, konaném dne 25.07.2016, 
souhlasí 
se zrušením veřejné zakázky malého rozsahu „Právní služby“ a 
ukládá 
OPO ÚMČ BS zveřejnit oznámení o zrušení uvedené veřejné zakázky. 
Termín: ihned 

Hlasování: 9 pro, 0 proti, 0 se zdržel 
Usnesení bylo přijato. 

Bartík Doležel Bořecký Dumbrovská Dvořák Flamiková Kalousek Landa Oplatek Schwab Švachula 

pro pro omluven pro pro pro pro pro omluven pro pro 

 
Usnesení RMČ/2016/88/73 Organizační změna 

RMČ BS na 88. zasedání, konaném dne 25.07.2016, 
schvaluje 
organizační změnu ÚMČ Brno - střed dle přílohy č. 1 tohoto materiálu a 
ukládá 
oddělení PaM OPO ÚMČ BS zpracovat dodatek k pracovní smlouvě ve smyslu 
přijatého usnesení. 
Termín: ihned 

Hlasování: 9 pro, 0 proti, 0 se zdržel 
Usnesení bylo přijato. 

Bartík Doležel Bořecký Dumbrovská Dvořák Flamiková Kalousek Landa Oplatek Schwab Švachula 

pro pro omluven pro pro pro pro pro omluven pro pro 

  
Usnesení RMČ/2016/88/74 Pronájem pozemku p.č. 902/15, k.ú. Staré Brno (Rybářská) 

RMČ BS na 88. zasedání, konaném dne 25.07.2016, 
schvaluje 
pronájem pozemku p.č. 902/15 o vým. 18 m2, k.ú. Staré Brno, vlastníkovi nemovité 
věci (garáže bez č.p./č.ev.),  , 
souhlasí 
s uzavřením nájemní smlouvy, která je přílohou č. 1 tohoto usnesení a 
pověřuje 
vedoucí majetkového odboru podpisem výše uvedené nájemní smlouvy. 
Termín: 15.08.2016  

Hlasování: 9 pro, 0 proti, 0 se zdržel 
Usnesení bylo přijato. 

Bartík Doležel Bořecký Dumbrovská Dvořák Flamiková Kalousek Landa Oplatek Schwab Švachula 

pro pro omluven pro pro pro pro pro omluven pro pro 

  
Usnesení RMČ/2016/88/75 Pronájem pozemku p.č. 319, k.ú. Štýřice (Opavská) 

RMČ BS na 88. zasedání, konaném dne 25.07.2016, 
schvaluje 
pronájem pozemku p.č. 319 o vým. 19 m2, k.ú. Štýřice, vlastníkovi nemovité věci 
(garáže bez č.p./č.ev.),  , 
souhlasí 
s uzavřením nájemní smlouvy, která je přílohou č. 1 tohoto usnesení a 
pověřuje 
vedoucí majetkového odboru podpisem výše uvedené nájemní smlouvy. 



Termín: 15.08.2016  
Hlasování: 9 pro, 0 proti, 0 se zdržel 
Usnesení bylo přijato. 

Bartík Doležel Bořecký Dumbrovská Dvořák Flamiková Kalousek Landa Oplatek Schwab Švachula 

pro pro omluven pro pro pro pro pro omluven pro pro 

  
Usnesení RMČ/2016/88/76 Pronájem pozemku p.č. 740/7, k.ú. Veveří (Kraví hora) 

RMČ BS na 88. zasedání, konaném dne 25.07.2016, 
schvaluje 
pronájem pozemku p.č. 740/7 o vým. 21 m2, k.ú. Veveří, vlastníkovi nemovité věci 
(garáže bez č.p./č.ev.),      
souhlasí 
s uzavřením nájemní smlouvy, která je přílohou č. 1 tohoto usnesení a 
pověřuje 
vedoucí majetkového odboru podpisem výše uvedené nájemní smlouvy. 
Termín: 15.08.2016  

Hlasování: 9 pro, 0 proti, 0 se zdržel 
Usnesení bylo přijato. 

Bartík Doležel Bořecký Dumbrovská Dvořák Flamiková Kalousek Landa Oplatek Schwab Švachula 

pro pro omluven pro pro pro pro pro omluven pro pro 

 
Usnesení RMČ/2016/88/77 Pronájem pozemků p.č. 918, 919, 999, 917, k.ú. Štýřice (Kamenná 

čtvrť) 
RMČ BS na 88. zasedání, konaném dne 25.07.2016, 
schvaluje 
pronájem částí pozemků p.č. 918 o vým. 201 m2, p.č. 919 o vým. 1 m2, p.č. 999 
o vým. 10 m2, p.č. 917 o vým. 14 m2, k.ú. Štýřice vlastníkovi nemovité věci 
(rodinného domu č.p. 711, k.ú. Štýřice),   
souhlasí 
s uzavřením nájemní smlouvy, která je přílohou č. 1 tohoto usnesení a 
pověřuje 
vedoucí majetkového odboru podpisem výše uvedené nájemní smlouvy. 
Termín: 15.08.2016  

Hlasování: 9 pro, 0 proti, 0 se zdržel 
Usnesení bylo přijato. 

Bartík Doležel Bořecký Dumbrovská Dvořák Flamiková Kalousek Landa Oplatek Schwab Švachula 

pro pro omluven pro pro pro pro pro omluven pro pro 

  
Usnesení RMČ/2016/88/78-1 Vyhrazené parkovací stání pro osoby se ZTP, ZTP/P 

RMČ BS na 88. zasedání, konaném dne 25.07.2016, 
uděluje 
souhlas se zvláštním užíváním komunikace pro žadatelku  , Poříčí 
787/25, 602 00 Brno a 
pověřuje  
Útvar 3. místostarostky souhlas vystavit a předat Odboru obchodu, dopravy a služeb 
ÚMČ Brno-střed a zaslat OD MMB.  
Termín: 29.07.2016 

Hlasování: 7 pro, 0 proti, 2 se zdržel 
Usnesení bylo přijato. 
 



Bartík Doležel Bořecký Dumbrovská Dvořák Flamiková Kalousek Landa Oplatek Schwab Švachula 

pro pro omluven pro pro pro pro zdržel se omluven zdržel se pro 

 
Usnesení RMČ/2016/88/78-2 Vyhrazené parkovací stání pro osoby se ZTP, ZTP/P 

RMČ BS na 88. zasedání, konaném dne 25.07.2016, 
uděluje 
nesouhlas se zvláštním užíváním komunikace pro žadatele  , 
Poštovská 455/8, 602 00 Brno a 
pověřuje  
Útvar 3. místostarostky nesouhlas vystavit a předat Odboru obchodu, dopravy a služeb 
ÚMČ Brno-střed a zaslat OD MMB.  
Termín: 29.07.2016 

Hlasování: 9 pro, 0 proti, 0 se zdržel 
Usnesení bylo přijato. 

Bartík Doležel Bořecký Dumbrovská Dvořák Flamiková Kalousek Landa Oplatek Schwab Švachula 

pro pro omluven pro pro pro pro pro omluven pro pro 

 
Usnesení RMČ/2016/88/78-3 Vyhrazené parkovací stání pro osoby se ZTP, ZTP/P 

RMČ BS na 88. zasedání, konaném dne 25.07.2016, 
uděluje 
souhlas se zvláštním užíváním komunikace pro žadatele   Sokolská 
291/4, 602 00 Brno a 
pověřuje  
Útvar 3. místostarostky souhlas vystavit a předat Odboru obchodu, dopravy a služeb 
ÚMČ Brno-střed a zaslat OD MMB.  
Termín: 29.07.2016 

Hlasování: 8 pro, 0 proti, 1 se zdržel 
Usnesení bylo přijato. 

Bartík Doležel Bořecký Dumbrovská Dvořák Flamiková Kalousek Landa Oplatek Schwab Švachula 

pro pro omluven pro pro pro pro zdržel se omluven pro pro 

 
Usnesení RMČ/2016/88/78-4 Vyhrazené parkovací stání pro osoby se ZTP, ZTP/P 

RMČ BS na 88. zasedání, konaném dne 25.07.2016, 
uděluje  
nesouhlas se zvláštním užíváním komunikace pro žadatelku   
Laštůvkova 69, 635 00 Brno a 
pověřuje  
Útvar 3. místostarostky nesouhlas vystavit a předat Odboru obchodu, dopravy a služeb 
ÚMČ Brno-střed a zaslat OD MMB.  
Termín: 29.07.2016 

Hlasování: 8 pro, 0 proti, 1 se zdržel 
Usnesení bylo přijato. 

Bartík Doležel Bořecký Dumbrovská Dvořák Flamiková Kalousek Landa Oplatek Schwab Švachula 

pro pro omluven pro pro pro zdržel se pro omluven pro pro 

 
Usnesení RMČ/2016/88/78-5 Vyhrazené parkovací stání pro osoby se ZTP, ZTP/P 

RMČ BS na 88. zasedání, konaném dne 25.07.2016, 
 
 



odkládá 
rozhodnutí ve věci udělení souhlasu/nesouhlasu se zvláštním užíváním komunikace 
pro žadatele   Kounicova 19, 602 00 Brno. 

Hlasování: 9 pro, 0 proti, 0 se zdržel 
Usnesení bylo přijato. 

Bartík Doležel Bořecký Dumbrovská Dvořák Flamiková Kalousek Landa Oplatek Schwab Švachula 

pro pro omluven pro pro pro pro pro omluven pro pro 

 
Usnesení RMČ/2016/88/79 Smlouva o spolupráci při zajištění pořádání akce Vivat Zelňák - 

Slavnost rajských jablíček 
RMČ BS na 88. zasedání, konaném dne 25.07.2016, 
schvaluje 
Smlouvu o spolupráci při zajištění pořádání akce Vivat Zelňák - Slavnost rajských 
jablíček uzavřenou mezi statutárním městem Brnem, městskou částí Brno-střed 
a Bensen s.r.o., se sídlem Běhounská 2/22, 602 00 Brno, IČO: 27695450 dle přílohy 
č. 1 tohoto materiálu,  
pověřuje 
starostu MČ Brno-střed jejím podpisem a 
ukládá 
Útvaru 3. místostarostky podpis uvedené smlouvy zajistit. 
Termín: 30.09.2016  

Hlasování: 9 pro, 0 proti, 0 se zdržel 
Usnesení bylo přijato. 

Bartík Doležel Bořecký Dumbrovská Dvořák Flamiková Kalousek Landa Oplatek Schwab Švachula 

pro pro omluven pro pro pro pro pro omluven pro pro 

  
Usnesení RMČ/2016/88/80 Oblasti placeného stání – připomínky MČ 

RMČ BS na 88. zasedání, konaném dne 25.07.2016, 
odkládá 
rozhodnutí. 

Hlasování: 9 pro, 0 proti, 0 se zdržel 
Usnesení bylo přijato. 

Bartík Doležel Bořecký Dumbrovská Dvořák Flamiková Kalousek Landa Oplatek Schwab Švachula 

pro pro omluven pro pro pro pro pro omluven pro pro 

  
Usnesení RMČ/2016/88/81 Zklidnění dopravy v prostoru přednádraží 

RMČ BS na 88. zasedání, konaném dne 25.07.2016, 
souhlasí 
se záměrem OD MMB na zklidnění dopravy v prostoru přednádraží a jeho 
bezodkladnou realizaci, 
požaduje 
uplatnit následující požadavky pro další etapy úprav okolí nádraží: 

1. (na OD MMB) zřídit stání v režimu K+R na stávajícím parkovišti na ulici 
Dornych u OD Tesco; 

2. (na náměstka primátora pro dopravu v součinnosti se starostou MČ BS) jednat 
se správci nádraží o zprostupnění nádražních podchodů do prostoru za 
nádražím a zřízení pokladny s celodenním provozem v těchto prostorech; 

3. (na náměstka primátora pro dopravu v součinnosti se starostou MČ BS) jednat 
se správci nádraží o změně využívání tzv. Myší díry; 



4. (na OD MMB) umístit do přednádražního prostoru dostatečnou kapacitu 
vyhovujících stojanů pro jízdní kola; 

5. (na OD MMB) zajistit v rámci změny dopravního značení podmínky pro 
zásobování všech provozů na ulici Nádražní v regulovaném režimu; 

6. (na OD MMB) doplnit do návrhu ochranný ostrůvek na přechodu pro chodce 
z trianglu k nádražní budově dle  dokumentace na zavedení oblasti placeného 
stání 1-01; 

7. (na OD MMB) zrušit podélná parkovací stání po severní straně ul. Nádražní 
v úseku tramvajové zastávky Hlavní nádraží; 

8. (na OD MMB) zrušit podélná parkovací stání po jižní straně ul. Nádražní 
v úseku tramvajové zastávky Hlavní nádraží; 

9. (na OD MMB) zvážit umístění některých vyhrazených stání či stání K+R nebo 
taxi na ulici Benešova - stávající kolmá stání pod parkovacím automatem; 

10.(na OD MMB) zvážit a projednat změnu režimu, případně zrušení 6 šikmých 
parkovacích stání vedle výstupu z podchodu (3x Policie ČR, 2x SŽDC, 1x 
ZTP); 

11.(na OD MMB) zapojit do řešení parkoviště před Českou poštou, a projednat 
řešení s Českou poštou; 

12.(na OD MMB) prověřit možnost zřízení místa pro přecházení východně od 
výstupů z podchodu na tramvajová nástupiště; 

13.(na OD MMB) koordinovat tento záměr s přípravou zavádění nového systému 
regulovaného parkování v historickém centru, 

ukládá  
Útvaru 3. místostarostky požadavky na uvedené instituce odeslat a  
pověřuje 
3. místostarostku Mgr. Jasnu Flamikovou k jednání s OD MMB o zájmu městské části 
na bezodkladné realizaci zklidnění dopravy v prostoru přednádraží  a o účasti MČ 
Brno-střed na přípravě dalších etap úprav okolí nádraží. 
Termín: 31.07.2016  

Hlasování: 9 pro, 0 proti, 0 se zdržel 
Usnesení bylo přijato. 

Bartík Doležel Bořecký Dumbrovská Dvořák Flamiková Kalousek Landa Oplatek Schwab Švachula 

pro pro omluven pro pro pro pro pro omluven pro pro 

  
Usnesení RMČ/2016/88/82 Prevence špatně parkujících vozidel a rekonstrukce MK na ul. Vodní 

RMČ BS na 88. zasedání, konaném dne 25.07.2016, 
bere na vědomí 
důvodovou zprávu, 
pověřuje 
3. místostarostku Mgr. Jasnu Flamikovou oslovit náměstka primátora pro dopravu se 
žádostí o vyvolání jednání s OD MMB, BKOM, Městskou policií Brno a Policií ČR 
s cílem nalezení shody na způsobu označování a postihování parkování vozidel ve 
vjezdech, vstupech a na místech pro přecházení a v bezprostředním okolí těchto míst, 
případně v dalších situacích, ve kterých má městská policie problém s vymahatelností 
obecných pravidel provozu, 
žádá 
rekonstrukci místní komunikace na ulici Vodní podél domu č.o. 21 a řadových garáží 
(vedené v pasportním informačním systému iSitInfo pod kódem NN727) a 
ukládá 
Útvaru 3. místostarostky žádost společnosti Brněnské komunikace a.s. odeslat. 



Termín: 31.07.2016  
Hlasování: 8 pro, 0 proti, 1 se zdržel 
Usnesení bylo přijato. 

Bartík Doležel Bořecký Dumbrovská Dvořák Flamiková Kalousek Landa Oplatek Schwab Švachula 

pro pro omluven pro pro pro zdržel se pro omluven pro pro 

 
Usnesení RMČ/2016/88/83 VZMR Moravské nám. 12 – projektová dokumentace a následná 

inženýrská činnost - Dodatek č. 2 (navýšení ceny díla a prodloužení termínu plnění) 
RMČ BS na 88. zasedání, konaném dne 25.07.2016, 
schvaluje 
Dodatek č. 2 ke smlouvě o dílo na akci „Moravské nám. 12 - projektová dokumentace 
a následná inženýrská činnost“, který je přílohou č. 1 tohoto materiálu, 
souhlasí  
s uzavřením Dodatku č. 2 mezi Statutárním městem Brnem, MČ Brno-střed 
a zhotovitelem MORAVING s.r.o., Nerudova 324/12, 602 00 Brno, IČ: 26222132, 
pověřuje 
starostu MČ Brno-střed podpisem dodatku č. 2  a 
ukládá 
Odboru investičnímu a správy bytových domů podpis výše uvedeného dodatku zajistit. 
Termín: ihned 

Hlasování: 9 pro, 0 proti, 0 se zdržel 
Usnesení bylo přijato. 

Bartík Doležel Bořecký Dumbrovská Dvořák Flamiková Kalousek Landa Oplatek Schwab Švachula 

pro pro omluven pro pro pro pro pro omluven pro pro 

  
Usnesení RMČ/2016/88/84 Podrobná pasportizace bytových domů – schválení zadávací 

dokumentace II. kolo 
RMČ BS na 88. zasedání, konaném dne 25.07.2016, 
schvaluje 
zadávací dokumentaci pro II. kolo zadávacího řízení veřejné zakázky „Podrobná 
pasportizace bytových domů“ včetně jejich příloh, která tvoří přílohu č. 1 tohoto 
materiálu, 
pověřuje  
starostu MČ Brno-střed podpisem výše uvedené dokumentace a 
ukládá 
Odboru investičnímu a správy bytových domů zajistit výše uvedené úkony a seznámit 
společnost DEA Energetická agentura, s.r.o. s usnesením RMČ BS. 
Termín: ihned 

Hlasování: 9 pro, 0 proti, 0 se zdržel 
Usnesení bylo přijato. 

Bartík Doležel Bořecký Dumbrovská Dvořák Flamiková Kalousek Landa Oplatek Schwab Švachula 

pro pro omluven pro pro pro pro pro omluven pro pro 

  
Usnesení RMČ/2016/88/85 Započtení vzájemných pohledávek – GEDASS  

RMČ BS na 88. zasedání, konaném dne 25.07.2016, 
bere na vědomí 
vzájemné započtení pohledávek mezi spol. GEDASS s.r.o., Příkop 4, 602 00 Brno, IČ: 
28290101 a statutárním městem Brnem, MČ Brno-střed,  
 
 



schvaluje 
dohodu o započtení vzájemných pohledávek mezi spol. GEDASS s.r.o., Příkop 4, 602 
00 Brno, IČ: 28290101 a statutárním městem Brnem, MČ Brno-střed, která tvoří 
přílohu č. 1 tohoto materiálu, 
souhlasí 
s uzavřením dohody o započtení vzájemných pohledávek mezi spol. GEDASS s.r.o., 
Příkop 4, 602 00 Brno, IČ: 28290101 a statutárním městem Brnem, MČ Brno-střed, 
pověřuje 
starostu MČ Brno-střed podpisem dohody započtení vzájemných pohledávek a 
ukládá 
Odboru investičnímu a správy bytových domů podpis výše uvedené dohody zajistit. 
Termín: ihned 

Hlasování: 9 pro, 0 proti, 0 se zdržel 
Usnesení bylo přijato. 

Bartík Doležel Bořecký Dumbrovská Dvořák Flamiková Kalousek Landa Oplatek Schwab Švachula 

pro pro omluven pro pro pro pro pro omluven pro pro 

  
Usnesení RMČ/2016/88/86 VZMR Křenová 45, byt č. 2 – oprava koupelny 

RMČ BS na 88. zasedání, konaném dne 25.07.2016, 
vybírá 
pro veřejnou zakázku malého rozsahu „Křenová 45, byt č. 2 - oprava koupelny“ jako 
nejvhodnější nabídku uchazeče: ELKOT Brno s.r.o., Nezamyslova 2799/28, 615 00 
Brno, IČ: 28325818, 
schvaluje 
smlouvu o dílo mezi statutárním městem Brnem, MČ Brno-střed a ELKOT Brno s.r.o., 
Nezamyslova 2799/28, 615 00 Brno, IČ: 28325818, která tvoří přílohu č. 1 tohoto 
materiálu, 
souhlasí 
s uzavřením smlouvy o dílo mezi statutárním městem Brnem, MČ Brno-střed 
a ELKOT Brno s.r.o., Nezamyslova 2799/28, 615 00 Brno, IČ: 28325818, 
pověřuje 
starostu MČ Brno-střed podpisem smlouvy o dílo a 
ukládá 
Odboru investičnímu a správy bytových domů podpis výše uvedené smlouvy zajistit. 
Termín: ihned 

Hlasování: 9 pro, 0 proti, 0 se zdržel 
Usnesení bylo přijato. 

Bartík Doležel Bořecký Dumbrovská Dvořák Flamiková Kalousek Landa Oplatek Schwab Švachula 

pro pro omluven pro pro pro pro pro omluven pro pro 

 
Usnesení RMČ/2016/88/87 VZMR Oprava bytů – Čápkova 48 byt č. 4, Moravské nám. 14b byt 

č. 23, Orlí 6 byt č. 12, Úvoz 59 byt č. 25 
RMČ BS na 88. zasedání, konaném dne 25.07.2016, 
vybírá 
pro veřejnou zakázku malého rozsahu „Oprava bytů - Čápkova 48 byt č. 4, Moravské 
nám. 14b byt č. 23, Orlí 6 byt č. 12, Úvoz 59 byt č. 25“ jako nejvhodnější nabídku 
uchazeče: OSS Brno, s.r.o., Myslivečkova 8, Brno, IČ: 46901850, 
schvaluje 
smlouvu o dílo mezi statutárním městem Brnem, MČ Brno-střed a OSS Brno, s.r.o., 
Myslivečkova 8, Brno, IČ: 46901850, která tvoří přílohu č. 1 tohoto materiálu, 



souhlasí 
s uzavřením smlouvy o dílo mezi statutárním městem Brnem, MČ Brno-střed a OSS 
Brno, s.r.o., Myslivečkova 8, Brno, IČ: 46901850, 
pověřuje 
starostu MČ Brno-střed podpisem smlouvy o dílo a 
ukládá 
Odboru investičnímu a správy bytových domů podpis výše uvedené smlouvy zajistit. 
Termín: ihned 

Hlasování: 9 pro, 0 proti, 0 se zdržel 
Usnesení bylo přijato. 

Bartík Doležel Bořecký Dumbrovská Dvořák Flamiková Kalousek Landa Oplatek Schwab Švachula 

pro pro omluven pro pro pro pro pro omluven pro pro 

 
Usnesení RMČ/2016/88/88 Jánská 7 – rekonstrukce fasády, výměna oken a střešního pláště – 

schválení zadávací dokumentace II. kolo 
RMČ BS na 88. zasedání, konaném dne 25.07.2016, 
schvaluje 
zadávací dokumentaci pro II. kolo zadávacího řízení veřejné zakázky „Jánská 7 - 
rekonstrukce fasády, výměna oken a střešního pláště - schválení zadávací 
dokumentace II. kolo“ včetně jejich příloh, která tvoří přílohu tohoto materiálu, 
pověřuje  
starostu MČ Brno-střed podpisem výše uvedené dokumentace a 
ukládá 
Odboru investičnímu a správy bytových domů zajistit výše uvedené úkony a seznámit 
společnost DEA Energetická agentura, s.r.o. s usnesením RMČ BS.  
Termín: ihned 

Hlasování: 9 pro, 0 proti, 0 se zdržel 
Usnesení bylo přijato. 

Bartík Doležel Bořecký Dumbrovská Dvořák Flamiková Kalousek Landa Oplatek Schwab Švachula 

pro pro omluven pro pro pro pro pro omluven pro pro 

  
Usnesení RMČ/2016/88/89 VZMR Projektová dokumentace na opravu sklepů v bytových domech 

Údolní 9, Orlí 11, Sukova 5, Vlhká 6,8,10, Vlhká 11, Kapucínské nám. 12 
RMČ BS na 88. zasedání, konaném dne 25.07.2016, 
vybírá 
pro veřejnou zakázku malého rozsahu „Projektová dokumentace na opravu sklepů 
v bytových domech Údolní 9, Orlí 11, Sukova 5, Vlhká 6,8,10, Vlhká 11, Kapucínské 
nám. 12“ jako nejvhodnější nabídku uchazeče: SAREP a.s., Jezerůvky 525/7, 621 00 
Brno, IČ: 29295521, 
schvaluje 
smlouvu o dílo mezi statutárním městem Brnem, MČ Brno-střed a SAREP a.s., 
Jezerůvky 525/7, 621 00 Brno, IČ: 29295521, která tvoří přílohu č. 1 tohoto materiálu, 
souhlasí 
s uzavřením smlouvy o dílo mezi statutárním městem Brnem, MČ Brno-střed 
a SAREP a.s., Jezerůvky 525/7, 621 00 Brno, IČ: 29295521, 
pověřuje 
starostu MČ Brno-střed podpisem smlouvy o dílo a 
ukládá 
Odboru investičnímu a správy bytových domů podpis výše uvedené smlouvy zajistit. 
Termín: ihned 



Hlasování: 9 pro, 0 proti, 0 se zdržel 
Usnesení bylo přijato. 

Bartík Doležel Bořecký Dumbrovská Dvořák Flamiková Kalousek Landa Oplatek Schwab Švachula 

pro pro omluven pro pro pro pro pro omluven pro pro 

  
Usnesení RMČ/2016/88/90 VZMR Zajištění organizace zadávacího řízení na výběr zhotovitele na 

akci „Moravské nám. 14a, 14b – stavební úpravy, oprava uliční a dvorní fasády vč. 
oken, oprava střech vč. zateplení a oprava společných prostor domu" 
 RMČ BS na 88. zasedání, konaném dne 25.07.2016, 
 vybírá 
 pro veřejnou zakázku malého rozsahu „Zajištění organizace zadávacího řízení na 
výběr zhotovitele na akci „Moravské nám. 14a, 14b - stavební úpravy, oprava uliční 
a dvorní fasády vč. oken, oprava střech vč. zateplení a oprava společných prostor 
domu"“ jako nejvhodnější nabídku uchazeče: ikis, s.r.o., Kaštanová 496/123a, 620 00 
Brno, IČ: 63485290, 
schvaluje 
příkazní smlouvu mezi statutárním městem Brnem, MČ Brno-střed a ikis, s.r.o., 
Kaštanová 496/123a, 620 00 Brno, IČ: 63485290, která tvoří přílohu č. 1 tohoto 
materiálu, 
souhlasí 
s uzavřením příkazní smlouvy mezi statutárním městem Brnem, MČ Brno-střed a ikis, 
s.r.o., Kaštanová 496/123a, 620 00 Brno, IČ: 63485290, 
pověřuje 
starostu MČ Brno-střed podpisem příkazní smlouvy a 
ukládá 
Odboru investičnímu a správy bytových domů podpis výše uvedené smlouvy zajistit. 
Termín: ihned 

Hlasování: 9 pro, 0 proti, 0 se zdržel 
Usnesení bylo přijato. 

Bartík Doležel Bořecký Dumbrovská Dvořák Flamiková Kalousek Landa Oplatek Schwab Švachula 

pro pro omluven pro pro pro pro pro omluven pro pro 

 
Usnesení RMČ/2016/88/91 Zelný trh 250/14-16 - Smlouva o nájmu prostor sloužících podnikání - 

4E Production, s.r.o. 
RMČ BS na 88. zasedání, konaném dne 25.07.2016, 
schvaluje 
uzavření Smlouvy o nájmu prostor sloužících podnikání mezi statutárním městem 
Brnem, městskou částí Brno-střed a společností 4E Production, s.r.o., která je přílohou 
č. 1 tohoto usnesení,                                                                 
souhlasí                                                                                                        
s uzavřením Smlouvy o nájmu prostor sloužících podnikání mezi statutárním městem 
Brnem, městskou částí Brno-střed a společností 4E Production, s.r.o., která je přílohou 
č. 1 tohoto usnesení,                       
pověřuje                                                                                                       
starostu MČ Brno-střed podpisem výše uvedené smlouvy a                                                                     
ukládá                                                                                                          
Odboru investičnímu a správy bytových domů podpis výše uvedené smlouvy zajistit.                         
Termín: 1.8.2016                                                                 

Hlasování: 9 pro, 0 proti, 0 se zdržel 
Usnesení bylo přijato. 



Bartík Doležel Bořecký Dumbrovská Dvořák Flamiková Kalousek Landa Oplatek Schwab Švachula 

pro pro omluven pro pro pro pro pro omluven pro pro 

  
Usnesení RMČ/2016/88/92 VZ Hrnčířská 21 – oprava dvorní fasády vč. zateplení, výměna oken 

do světlíku a chodbě, oprava společných prostor a dvoru 
RMČ BS na 88. zasedání, konaném dne 25.07.2016, 
bere na vědomí 
Zprávu o posouzení a hodnocení nabídek, která tvoří přílohu č. 1 tohoto materiálu,  
schvaluje 
Rozhodnutí zadavatele o vyloučení uchazeče z veřejné zakázky zadávané na základě 
uzavřené rámcové smlouvy ve smyslu zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, 
ve znění pozdějších předpisů, které tvoří přílohu č. 2 tohoto materiálu,  
schvaluje 
Rozhodnutí zadavatele o přidělení veřejné zakázky zadávané na základě uzavřené 
rámcové smlouvy ve smyslu zákona 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění 
pozdějších předpisů, které tvoří přílohu č. 3 tohoto usnesení,  
vybírá 
pro veřejnou zakázku „Hrnčířská 21 - oprava dvorní fasády vč. zateplení, výměna 
oken do světlíku a chodbě, oprava společných prostor a dvoru“ jako nejvhodnější 
nabídku uchazeče: IMOS Brno, a.s., Olomoucká 704/174, Černovice, 627 00 Brno, IČ: 
25322257, 
schvaluje 
smlouvu o dílo mezi statutárním městem Brnem, MČ Brno-střed a IMOS Brno, a.s., 
Olomoucká 704/174, Černovice, 627 00 Brno, IČ: 25322257, která tvoří přílohu č. 4 
tohoto materiálu, 
souhlasí 
s uzavřením smlouvy o dílo mezi statutárním městem Brnem, MČ Brno-střed a IMOS 
Brno, a.s., Olomoucká 704/174, Černovice, 627 00 Brno, IČ: 25322257, 
pověřuje 
starostu MČ Brno-střed podpisem smlouvy o dílo a výše uvedených dokumentů a 
ukládá 
Odboru investičnímu a správy bytových domů podpis výše uvedené smlouvy zajistit. 
Termín: ihned 

Hlasování: 9 pro, 0 proti, 0 se zdržel 
Usnesení bylo přijato. 

Bartík Doležel Bořecký Dumbrovská Dvořák Flamiková Kalousek Landa Oplatek Schwab Švachula 

pro pro omluven pro pro pro pro pro omluven pro pro 

  
Usnesení RMČ/2016/88/93 VZ Orlí 6 – oprava ZTI 

RMČ BS na 88. zasedání, konaném dne 25.07.2016, 
bere na vědomí 
Zprávu o posouzení a hodnocení nabídek, která tvoří přílohu č. 1 tohoto materiálu,  
schvaluje 
Rozhodnutí zadavatele o přidělení veřejné zakázky zadávané na základě uzavřené 
rámcové smlouvy ve smyslu zákona 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění 
pozdějších předpisů, které tvoří přílohu č. 2 tohoto usnesení,  
vybírá 
pro veřejnou zakázku „Orlí 6 - oprava ZTI“ jako nejvhodnější nabídku uchazeče: 
Sdružení MOTeC spol. s r.o. MTc-stav s.r.o., Slunečná 480/4, Nový Lískovec, 634 00 
Brno, IČ: 47903392, 



schvaluje 
smlouvu o dílo mezi statutárním městem Brnem, MČ Brno-střed a Sdružení MOTeC 
spol. s r.o. MTc-stav s.r.o., Slunečná 480/4, Nový Lískovec, 634 00 Brno, IČ: 
47903392, která tvoří přílohu č. 3 tohoto materiálu, 
souhlasí 
s uzavřením smlouvy o dílo mezi statutárním městem Brnem, MČ Brno-střed 
a Sdružení MOTeC spol. s r.o. MTc-stav s.r.o., Slunečná 480/4, Nový Lískovec, 634 
00 Brno, IČ: 47903392, 
pověřuje 
starostu MČ Brno-střed podpisem smlouvy o dílo a výše uvedených dokumentů a 
ukládá 
Odboru investičnímu a správy bytových domů podpis výše uvedené smlouvy zajistit. 
Termín: ihned 

Hlasování: 9 pro, 0 proti, 0 se zdržel 
Usnesení bylo přijato. 

Bartík Doležel Bořecký Dumbrovská Dvořák Flamiková Kalousek Landa Oplatek Schwab Švachula 

pro pro omluven pro pro pro pro pro omluven pro pro 

  
Usnesení RMČ/2016/88/94 Předběžné oznámení - VZ „Kluziště na Moravském náměstí“  

RMČ BS na 88. zasedání, konaném dne 25.07.2016, 
schvaluje 
Odůvodnění účelnosti VZ „Kluziště na Moravském náměstí“, které tvoří přílohu č. 1 
tohoto usnesení,  
bere na vědomí 
Oznámení předběžných informací k VZ „Kluziště na Moravském náměstí“, které tvoří 
přílohu č. 2 tohoto usnesení,  
pověřuje 
starostu MČ Brno-střed podpisem Odůvodnění účelnosti VZ „Kluziště na Moravském 
náměstí“,  
ukládá 
Odboru školství, sportu, kultury a mládeže podpis výše uvedeného Odůvodnění 
účelnosti VZ zajistit a 
ukládá 
Odboru školství, sportu, kultury a mládeže seznámit spol. DEA Energetická agentura, 
s.r.o. s usnesením RMČ BS. 
Termín: ihned 

Hlasování: 9 pro, 0 proti, 0 se zdržel 
Usnesení bylo přijato. 

Bartík Doležel Bořecký Dumbrovská Dvořák Flamiková Kalousek Landa Oplatek Schwab Švachula 

pro pro omluven pro pro pro pro pro omluven pro pro 

 
 


